
приложению 6 (новая редакция).»;
1.4. Пункт 4 статьи 4 решения изложить в новой редакции:
«4. Утвердить дорожный фонд муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти:

на 2022 год в сумме 42 091,3 тысяч рублей;
на 2023 год в сумме 10 000,0 тысяч рублей;
на 2024 год в сумме 10 000,0 тысяч рублей;
1.5. Пункт 5 статьи 5 решения изложить в новой редакции:
«5. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муници-

пального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области:

   на 2022 год в сумме 34 628,9 тысяч рублей;
   на 2023 год в сумме 34 624,1 тысяч рублей;
   на 2024 год в сумме 36 001,4 тысяч рублей; 
1.6. Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложе-

нию 7 к настоящему решению.
Статья 2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-

бликования.
Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Колтушский 

вестник» и размещается на официальном сайте МО Колтушское СП.
Статья 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ко-

миссию по бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям и экономиче-
скому развитию.

Глава муниципального образования                                                  Э.М.Чирко

Приложение 1
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года № 11

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

Код бюджетной  
классификации Наименование Сумма, тыс.руб.

2022 г. 2023 г. 2024 г.

.000 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

145 237,7 14 768,3 6 391,9

.000 01 05 02 01 10 
0000 000

Изменение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселений 

145 237,7 14 768,3 6 391,9

Всего источников внутрен-
него финансирования

145 237,7 14 768,3 6 391,9

Приложение  2
к решению совета депутатов 

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года № 11

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования Колтушское сельское

поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование Сумма
(тыс.руб.)

2022г. 2023г. 2024г.

10100000000000000 Налоги на прибыль, до-
ходы 40 316,4 42 816,0 45 470,6

10102000010000110 - налог на доходы физиче-
ских лиц 40 316,4 42 816,0 45 470,6

10300000010000100

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

6 747,2 6 814,6 6 882,8

10302000010000100
Акцизы по подакцизным 
товарам(продукции)произ-
водимым на территории РФ

6 747,2 6 814,6 6 882,8

10600000000000000 Налоги на имущество 166 550,9 130 153,1 131 454,6

10601000000000110 Налог на имущество физи-
ческих лиц 16 555,6 11 854,4 11 973,0

10606000000000110 Земельный налог 149 995,3 118 298,7 119 481,6
Итого налоговые доходы 213 614,5 179 783,7 183 808,0

11100000000000000

Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной и муни-
ципальной собственности

8 961,0 9 231,3 8 765,7

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, находя-
щиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

1 268,8 1 313,2 1 359,2

11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов управления сель-
ских поселений и созданных 
ими учреждений (за исклю-
чением имущества муници-
пальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

29,8 31,8 34,1

11105075100000120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков)

6 338,9 6 562,8 6 048,9

№4 (267) от 26.02.2022 года

МО Колтушское СП

Приложение к 
постановлению администрации

МО Колтушское СП
от 25.02.2022№157

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ИСЧИСЛЕНИЮ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ДОПЛАТЕ 

К ПЕНСИИ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель комиссии
Крестьянинова Ольга Александровна

- заместитель главы администрации по 
общим вопросам

Заместитель председателя
Цивилько Людмила Владимировна - главный специалист – юрист

Секретарь комиссии
Громова Марина Ивановна

- специалист 1 категории-инспектор 
ОК

Члены комиссии
Гавриленко Юлия Анатольевна

- главный специалист – главный 
бухгалтер

Рулевская Ольга Рудольфовна - главный специалист  - экономист

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДУПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 года № 11                                                                дер.Колтуши

О внесении изменений в решение совета депутатов от 17.12.2021 №53 «О 
бюджете муниципального образования Колтушское сельское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 
плановый период 2023-2024 годов»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального обра-
зования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, решением совета депутатов МО Колтушское СП от 
21.10.2020 №35 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

Статья 1. Внести в решение совета депутатов от 17.12.2021 № 53 «О бюджете 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый пери-
од 2023-2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции: 
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образова-
ния Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образова-
ния Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области в сумме 334 474,8 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти в сумме 479 712,5 тысяч рублей;

дефицит бюджета муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сумме 
145 237,7 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образова-
ния Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на 2023 и 2024 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образова-
ния Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на 2023 год в сумме 274 069,5 тысяч рублей и на 2024 год в 
сумме 237 853,9 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти на 2023 год в сумме 288 837,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 5 571,6 тысяч рублей, и на 2024 год в сумме 244 245,8 тысяч ру-
блей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 666,2 тысяч рублей;

дефицит бюджета муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год 
в сумме 14 768,3 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 6 391,9 тысяч рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета му-
ниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 
2023-2024 годов согласно приложению 1(новая редакция).»; 

1.2. Приложения 2 и 3 к решению изложить в новой редакции согласно прило-
жению 2 и 3 к настоящему решению.

1.3. Пункт 1 статьи 4 решения изложить в новой редакции: 
 «1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 

настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета му-
ниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 
2022-2023 годов согласно приложению 4 (новая редакция);

2) Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас-
сификации расходов бюджета муниципального образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 5 (новая 
редакция); 

3) Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образова-
ния Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022№ 156                                                                                     дер.Колтуши

О внесении изменений в постановление от 15.12.2015 № 1059 (с изменениями)
 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-

жении», постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации 
теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», на основании статьи 14 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с целью организации централизован-
ного, бесперебойного теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 15.12.2015 № 1059 «Об определении единой теплоснабжа-
ющей организации в системе теплоснабжения на территории муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» (с изменениями) (далее - Постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Определить ООО «ГТМ-теплосервис» единой теплоснабжающей органи-

зацией в системе теплоснабжения на территории муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в д. Разметелево, д. Хапо-Ое, п. Воейково, д.Колтуши, д. Старая, 
дома № 1; 3; 4; 5; 7; 9.»;

1.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Определить ООО «Тепло Сервис» единой теплоснабжающей организацией 

в системе теплоснабжения на территории муниципального образования Колтуш-
ское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в д.Старая. ул. Верхняя, дома № 1 к1; 1 к2; 1 к3; 3 к1; 3 к2; 3 к3; 5 к1; 5 к2; 
7; 9; 10; 10А; 11; 12; 14; 16; 16А; 18; 20; 22; 22А; 22В; 24 к1; 24 к2; 26; 28; 30; 32; 32А; 
34; д. Старая, д. 90А.»; 

1.3. Пункт 3 Постановления признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципаль-

ного образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области:

- от 08.09.2016 № 370 «О внесении изменений в постановление №1059 от 
15.12.2015 года «Об определении единой теплоснабжающей организации в системе 
теплоснабжения на территории муниципального образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- от 14.12.2017 № 489 «О внесении изменений в постановление администра-
ции №1059 от 15.12.2015 г. (с изменениями, внесенными постановлением № 285 от 
12.09.2017г., №377 от 03.11.2017г.)».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико-
вания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и 
разместить на официальном сайте МО Колтушское СП в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопас-
ности.

Глава администрации                                                                А.В. Комарницкая

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022№ 157                                                                                     дер.Колтуши

О внесение изменений в постановление администрации от 24.04.2015 № 227 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 04.03.2016 
№ 113, от 26.01.2018 № 31, от 21.12.2018 № 657)

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муни-

ципальной службе в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 
11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в 
Ленинградской области», Законом Ленинградской области от 08.06.2010 года №26-
оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской 
области и муниципальной службы в Ленинградской области», решением совета 
депутатов МО Колтушское СП № 02 от 17.01.2017 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области № 227 от 24.04.2015 года «Об утверждении Положения о комис-
сии по исчислению стажа муниципальной службы и доплате к пенсии при главе 
администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и ее состава» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации от 04.03.2016 № 113, 
от 26.01.2018 № 31, от 21.12.2018 № 657) следующие изменения:

1.1. Приложение  № 1 к постановлению от 24.04.2015 № 227 изложить в новой 
редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить 

на официальном сайте МО Колтушское СП.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации                                                                А.В. Комарницкая 



Колтушский Вестник №4 (267) от 26.02.2022 года2
Мероприятия, направленные на до-
стижение целей проектов

83. 8. 
00. 

00000

52 
143,5

Мероприятия, направленные на до-
стижение цели федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого сокраще-
ния непригодного для проживания 
жилищного фонда»

83. 8. 
01. 

00000

52 
143,5

Дополнительные расходы на обеспе-
чение мероприятий по ликвидации 
аварийного жилищного фонда на 
территории муниципального образо-
вания Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области

83. 8. 
01. 

89603

19 
594,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

83. 8. 
01. 

89603

40
0 19 

594,5

Жилищное хозяйство
83. 8. 

01. 
89603

40
0

05 01

19 
594,5

Финансирование мероприятий по 
ликвидации аварийного жилищного 
фонда на территории на территории 
муниципального образования Кол-
тушское сельское поселение Всево-
ложского муниципального района 
Ленинградской области

83. 8. 
01. 

S4860

32 
549,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

83. 8. 
01. 

S4860

40
0 32 

549,0

Жилищное хозяйство
83. 8. 

01. 
S4860

40
0

05 01

32 
549,0

МП "Развитие и сохранение культуры, 
спорта и искусства на территории МО 
Колтушское СП ВМР ЛО"

84. 0. 
00. 

00000
81 929,8 71 

411,5
74 

224,5

Комплексы процессных мероприятий
84. 4. 

00. 
00000

81 929,8 71 
411,5

74 
224,5

Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие и сохранение культуры, 
массового спорта и искусства»

84. 4. 
01. 

00000
80 429,8 69 

851,5
72 

602,1

Организация работы губернаторского 
молодежного отряда

84. 4. 
01. 

00017
460,9 2,5 2,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

84. 4. 
01. 

00017

10
0 398,4

Молодежная политика
84. 4. 

01. 
00017

10
0

07 07 398,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

84. 4. 
01. 

00017

20
0 62,5 2,5 2,5

Молодежная политика
84. 4. 

01. 
00017

20
0

07 07 62,5 2,5 2,5

Организация конкурсов муниципаль-
ного образования в сфере культуры и 
искусства для детей и молодежи

84. 4. 
01. 

00018
612,0 1 114,2 1 159,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

84. 4. 
01. 

00018

10
0 415,3 432,9

Молодежная политика
84. 4. 

01. 
00018

10
0

07 07 415,3 432,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

84. 4. 
01. 

00018

20
0 612,0 698,9 726,8

Молодежная политика
84. 4. 

01. 
00018

20
0

07 07 612,0 698,9 726,8

Обеспечение деятельности казенных 
учреждений культуры в МО Колтуш-
ское СП

84. 4. 
01. 

00059
40 636,4 39 

488,3
41 

028,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

84. 4. 
01. 

00059

10
0 26 942,9 25 

218,6
26 

219,2

Культура
84. 4. 

01. 
00059

10
0

08 01 26 942,9 25 
218,6

26 
219,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

84. 4. 
01. 

00059

20
0 13 621,5 14 

194,8
14 

731,2

Культура
84. 4. 

01. 
00059

20
0

08 01 13 621,5 14 
194,8

14 
731,2

Иные бюджетные ассигнования
84. 4. 

01. 
00059

80
0 72,0 74,9 77,9

Культура
84. 4. 

01. 
00059

80
0

08 01 72,0 74,9 77,9

Организация и проведение физкуль-
турно-оздоровительных и спортив-
ных мероприятий поселения

84. 4. 
01. 

00060
6 365,9 6 620,6 6 885,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

84. 4. 
01. 

00060

20
0 6 365,9 6 620,6 6 885,4

Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта

84. 4. 
01. 

00060

20
0

11 05 6 365,9 6 620,6 6 885,4

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения услугами учре-
ждений культуры жителей МО Кол-
тушское СП

84. 4. 
01. 

00061
4 642,2 4 828,0 5 021,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

84. 4. 
01. 

00061

20
0 4 642,2 4 828,0 5 021,0

Культура
84. 4. 

01. 
00061

20
0

08 01 4 642,2 4 828,0 5 021,0

Комплексы процессных мероприятий
81. 4. 

00. 
00000

27 163,9 7 517,8 7 517,8

Комплекс процессных мероприятий 
«Повышение уровня общественной 
безопасности на территории МО Кол-
тушское СП»

81. 4. 
01. 

00000
27 163,9 7 517,8 7 517,8

Участие в предупреждении и ликви-
дации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения

81. 4. 
01. 

01155
11 683,2 2 398,6 2 398,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

81. 4. 
01. 

01155

20
0 11 683,2 2 398,6 2 398,6

Гражданская оборона
81. 4. 

01. 
01155

20
0

03 09 11 683,2 2 398,6 2 398,6

Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремиз-
ма в границах сельского поселения

81. 4. 
01. 

01156
13 611,0 5 110,2 5 110,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

81. 4. 
01. 

01156

20
0 13 611,0 5 110,2 5 110,2

Гражданская оборона
81. 4. 

01. 
01156

20
0

03 09 13 611,0 5 110,2 5 110,2

Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности в границах населен-
ных пунктов поселения

81. 4. 
01. 

01157
1 869,7 9,0 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

81. 4. 
01. 

01157

20
0 1 869,7 9,0 9,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

81. 4. 
01. 

01157

20
0

03 10 1 869,7 9,0 9,0

МП "Обеспечение функционирования 
и развития дорожной инфраструкту-
ры МО Колтушское СП ВМР ЛО"

82. 0. 
00. 

00000
42 091,3 10 

000,0
10 

000,0

Комплексы процессных мероприятий
82. 4. 

00. 
00000

42 091,3 10 
000,0

10 
000,0

Комплекс процессных мероприятий 
«Поддержание существующей сети 
муниципальных автомобильных до-
рог и их элементов»

82. 4. 
01. 

00000
42 091,3 10 

000,0
10 

000,0

Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользова-
ния местного значения

82. 4. 
01. 

10110
34 572,4 8 810,9 8 904,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

82. 4. 
01. 

10110

20
0 34 572,4 8 810,9 8 904,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

82. 4. 
01. 

10110

20
0

04 09 34 572,4 8 810,9 8 904,0

Прочие расходы на поддержание в 
нормативном состоянии муници-
пальных автомобильных дорог и их 
элементов

82. 4. 
01. 

10130
3 594,1 1 189,1 1 096,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

82. 4. 
01. 

10130

20
0 3 594,1 1 189,1 1 096,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

82. 4. 
01. 

10130

20
0

04 09 3 594,1 1 189,1 1 096,0

Финансирование ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения и их элементов по 
инициативе старост деревень в рам-
ках реализации ОЗ № 3-оз

82. 4. 
01. 

S4660
1 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

82. 4. 
01. 

S4660

20
0 1 147,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

82. 4. 
01. 

S4660

20
0

04 09 1 147,0

Финансирование ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения и их элементов по 
инициативе старост деревень в рам-
ках реализации ОЗ № 147-оз

82. 4. 
01. 

S4770
2 777,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

82. 4. 
01. 

S4770

20
0 2 777,8

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

82. 4. 
01. 

S4770

20
0

04 09 2 777,8

МП "Улучшение жилищных условий 
граждан МО Колтушское сельское 
поселение ВМР ЛО"

83. 0. 
00. 

00000
10 990,0 52 

573,5
10 

000,0

Комплексы процессных мероприятий
83. 4. 

00. 
00000

10 990,0 430,0 10 
000,0

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории МО Колтуш-
ское СП»

83. 4. 
01. 

00000
10 990,0 430,0 10 

000,0

Обеспечение проживающих в по-
селении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями

83. 4. 
01. 

89601
10 540,0 10 

000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

83. 4. 
01. 

89601

40
0 10 540,0 10 

000,0

Жилищное хозяйство
83. 4. 

01. 
89601

40
0

05 01 10 540,0 10 
000,0

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жи-
лищного фонда

83. 4. 
01. 

89602
450,0 430,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

83. 4. 
01. 

89602

20
0 370,0 430,0

Жилищное хозяйство
83. 4. 

01. 
89602

20
0

05 01 370,0 430,0

Межбюджетные трансферты
83. 4. 

01. 
89602

50
0 80,0

Жилищное хозяйство
83. 4. 

01. 
89602

50
0

05 01 80,0

Код Наименование Сумма
(тыс.руб.)

11105325100000120

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, за-
ключенным органами местно-
го самоуправления сельских 
поселений, государственны-
ми или муниципальными 
предприятиями либо государ-
ственными или муниципаль-
ными учреждениями в отно-
шении земельных участков, 
находящихся в собственности 
сельских поселений

1,0 1,0 1,0

11107015100000120

Доходы от перечисления 
части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей му-
ниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
сельскими поселениями

2,5 2,5 2,5

11109045100000120

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собст-
венности поселений (за 
исключением имущества 
муницип. бюджет.  авто-
номных  учреждений, а 
также имущества муницип. 
унитарных  предприятий, в 
том числе казенных)

1 320,0 1 320,0 1 320,0

11300000000000000 Доходы  от оказания плат-
ных услуг 1 085,5 1 152,2 1 160,2

11301995100000130

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов 
сельских поселений

932,5 990,2 990,2

11302995100000130
Прочие доходы от ком-
пенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

153,0 162,0 170,0

Итого неналоговые доходы 10 046,5 10 383,5 9 925,8

Всего налоговые и неналоговые доходы  
223 661,0 190 167,2 193 733,8

20000000000000000 Безвозмездные посту-
пления 110 813,8 83 902,3 44 120,1

20200000000000000

Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

110 813,8 83 902,3 44 120,1

Всего доходов 334 474,8 274 069,5 237 853,9

Приложение  3
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года №11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
от бюджетов других уровней в бюджет                                                                                           

МО Колтушское СП
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 
бюджетной 

класси-
фикации

Источники доходов

Сумма, 
  (тысяч рублей)

2022 2023 2024

1 2 3 4 5

2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации 

110813,8 83 902,3 44 120,1

2 02 16000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 23 132,2 23 498,6 23 864,3

2 02 16001 
10 0000 150

Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

23 132,2 23 498,6 23 864,3

2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

66 512,7 39 203,7 255,8

2 02 20302 
10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов

32 223,5

2 02 29999 
10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам город-
ских поселений 66 512,7 6 980,2 255,8

2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 1 168,9 1 200,0

2 02 30024 
10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских по-
селений на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

10,5 10,6

2 02 35118 
10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1 158,4 1 189,4

2 02 40000 
00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20 000,0 20 000,0 20 000,0

2 02 45160 
10 0000 150

Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня

20 000,0 20 000,0 20 000,0

Приложение  4
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года №11

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета му-

ниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 

2023-2024 годов
(тыс. руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз П
Р Сумма 2023 г. 2024 г.

МП "Обеспечение пожарной безопас-
ности, безопасности людей на водных 
объектах, участие в профилактике и 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
МО Колтушское СП ВМР ЛО"

81. 0. 
00. 

00000
27 163,9 7 517,8 7 517,8



Колтушский Вестник 3№4 (267) от 26.02.2022 года

Другие общегосударственные во-
просы

89. 4. 
01. 

00014

20
0

01 13 11 520,7 9 470,7 9 470,7

Жилищное хозяйство
89. 4. 

01. 
00014

20
0

05 01 4 129,3 2 629,3 2 629,3

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

89. 4. 
01. 

00014

30
0 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные во-
просы

89. 4. 
01. 

00014

30
0

01 13 50,0 50,0 50,0

МП "Техническое содержание и 
эксплуатация зданий и сооружений, 
находящихся в собственности МО 
Колтушское СП ВМР ЛО"

90. 0. 
00. 

00000
43 409,0 43 

397,2
45 

088,7

Комплексы процессных мероприятий
90. 4. 

00. 
00000

43 409,0 43 
397,2

45 
088,7

Комплекс процессных мероприятий 
«Выполнение муниципальным казен-
ным учреждением «Альтернатива» от-
дельных функций по владению, поль-
зованию и распоряжению имущест-
вом, находящимся в муниципальной 
собственности поселения»

90. 4. 
01. 

00000
42 409,0 42 

397,2
44 

088,7

Обеспечение Муниципальной про-
граммы «Техническое содержание и 
эксплуатация зданий и сооружений, 
находящихся в собственности муни-
ципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области»

90. 4. 
01. 

00113
1 603,1 1 672,0 1 738,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

90. 4. 
01. 

00113

20
0 1 603,1 1 672,0 1 738,9

Другие общегосударственные во-
просы

90. 4. 
01. 

00113

20
0

01 13 1 603,1 1 672,0 1 738,9

Обеспечение деятельности МКУ 
«Альтернатива»

90. 4. 
01. 

00114
19 234,6 22 

523,8
23 

424,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

90. 4. 
01. 

00114

10
0 16 876,4 20 

231,6
21 

040,9

Другие общегосударственные во-
просы

90. 4. 
01. 

00114

10
0

01 13 16 876,4 20 
231,6

21 
040,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

90. 4. 
01. 

00114

20
0 2 185,2 2 112,2 2 196,7

Другие общегосударственные во-
просы

90. 4. 
01. 

00114

20
0

01 13 2 185,2 2 112,2 2 196,7

Иные бюджетные ассигнования
90. 4. 

01. 
00114

80
0 173,0 180,0 187,1

Другие общегосударственные во-
просы

90. 4. 
01. 

00114

80
0

01 13 173,0 180,0 187,1

Содержание автомобильных дорог и 
их элементов на территории МО Кол-
тушское СП

90. 4. 
01. 

00117
8 310,3 8 403,5 8 739,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

90. 4. 
01. 

00117
20

0 8 310,3 8 403,5 8 739,7

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

90. 4. 
01. 

00117

20
0

04 09 8 310,3 8 403,5 8 739,7

Благоустройство территории МО 
Колтушское СП

90. 4. 
01. 

00118
1 097,7 1 288,6 1 335,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

90. 4. 
01. 

00118

20
0 1 097,7 1 288,6 1 335,8

Благоустройство
90. 4. 

01. 
00118

20
0

05 03 1 097,7 1 288,6 1 335,8

Обеспечение деятельности МКУ 
«Альтернатива» в области жилищно-
коммунального хозяйства на террито-
рии МО Колтушское СП

90. 4. 
01. 

00119
12 163,3 8 509,3 8 849,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

90. 4. 
01. 

00119

10
0 12 163,3 8 509,3 8 849,6

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

90. 4. 
01. 

00119

10
0

05 05 12 163,3 8 509,3 8 849,6

Комплекс процессных мероприятий 
«Информирование жителей инфор-
мацией о социально-экономическом 
развитии муниципального образова-
ния Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, и иной 
официальной информацией»

90. 4. 
02. 

00000
1 000,0 1 000,0 1 000,0

Обеспечение жителей информацией 
о социально-экономическом разви-
тии муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Все-
воложского муниципального района 
Ленинградской области, и иной офи-
циальной информацией в периодиче-
ских печатных изданиях

90. 4. 
02. 

00116
1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

90. 4. 
02. 

00116

20
0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Периодическая печать и издательства
90. 4. 

02. 
00116

20
0

12 02 1 000,0 1 000,0 1 000,0

МП "Устойчивое развитие сельских 
территорий МО Котушское СП ВМР 
ЛО"

95. 0. 
00. 

00000
10 852,9 3 000,0 3 000,0

Комплексы процессных мероприятий
95. 4. 

00. 
00000

10 852,9 3 000,0 3 000,0

Финансирование мероприятий по 
установке автоматизированных инди-
видуальных тепловых пунктов с по-
годным и часовым регулированием

85. 4. 
02. 

S0810
7 000,0

Иные бюджетные ассигнования
85. 4. 

02. 
S0810

80
0 7 000,0

Жилищное хозяйство
85. 4. 

02. 
S0810

80
0

05 01 7 000,0

Мероприятия, направленные на до-
стижение целей проектов

85. 8. 
00. 

00000
440,0

Мероприятия, направленные на до-
стижение цели федерального проекта 
«Содействие развитию инфраструкту-
ры субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований)»

85. 8. 
01. 

00000
440,0

Финансирование мероприятий на 
приобретение автономных источни-
ков электроснабжения (дизель-гене-
раторов) для резервного энергоснаб-
жения объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов на территории 
МО Колтушское СП

85. 8. 
01. 

S4270
440,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

85. 8. 
01. 

S4270

20
0 440,0

Коммунальное хозяйство
85. 8. 

01. 
S4270

20
0

05 02 440,0

МП "Комплексное благоустройство 
территории МО Колтушское СП ВМР 
ЛО"

88. 0. 
00. 

00000

120 
606,2

12 
367,5 7 360,7

Комплексы процессных мероприятий
88. 4. 

00. 
00000

120 
193,4

12 
058,4 7 360,7

Комплекс процессных мероприятий 
«Организация благоустройства терри-
тории МО Колтушское СП»

88. 4. 
01. 

00000
98 475,8 7 458,4 2 760,7

Организация благоустройства терри-
тории поселения

88. 4. 
01. 

00065
98 475,8 7 458,4 2 760,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

88. 4. 
01. 

00065

20
0 98 475,8 7 458,4 2 760,7

Благоустройство
88. 4. 

01. 
00065

20
0

05 03 98 475,8 7 458,4 2 760,7

Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация функций в сфере обра-
щения с отходами»

88. 4. 
02. 

00000
21 717,6 4 600,0 4 600,0

Ликвидация стихийных (несанкци-
онированных) свалок, в том числе в 
рамках месячника по благоустройству 
на территории МО Колтушское СП

88. 4. 
02. 

00066
3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

88. 4. 
02. 

00066

20
0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Благоустройство
88. 4. 

02. 
00066

20
0

05 03 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Содержание, устройство и ремонт 
контейнерных площадок

88. 4. 
02. 

00067
3 900,0 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

88. 4. 
02. 

00067

20
0 3 900,0 1 600,0 1 600,0

Благоустройство
88. 4. 

02. 
00067

20
0

05 03 3 900,0 1 600,0 1 600,0

Ликвидация несанкционированных 
свалок на территории поселения в 
рамках государственной программы 
Ленинградской области «Охрана 
окружающей среды»

88. 4. 
02. 

S4880
14 817,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

88. 4. 
02. 

S4880

20
0 14 817,6

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

88. 4. 
02. 

S4880

20
0

06 05 14 817,6

Мероприятия, направленные на до-
стижение целей проектов

88. 8. 
00. 

00000
412,8 309,1

Мероприятия, направленные на до-
стижение цели федерального проекта 
«Благоустройство сельских терри-
торий»

88. 8. 
01. 

00000
412,8 309,1

Реализация комплекса мероприятий 
по борьбе с борщевиком Сосновского

88. 8. 
01. 

S4310
412,8 309,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

88. 8. 
01. 

S4310

20
0 412,8 309,1

Благоустройство
88. 8. 

01. 
S4310

20
0

05 03 412,8 309,1

МП "Владение, пользование и распо-
ряжение имуществом, находящимся 
в собственности МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

89. 0. 
00. 

00000
16 700,0 13 

000,0
13 

000,0

Комплексы процессных мероприятий
89. 4. 

00. 
00000

16 700,0 13 
000,0

13 
000,0

Комплекс процессных мероприятий 
«Владение, пользование и распоря-
жение имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности 
поселения»

89. 4. 
01. 

00000
16 700,0 13 

000,0
13 

000,0

Обеспечение управления активами 
и приватизации муниципального 
имущества

89. 4. 
01. 

00013
1 000,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

89. 4. 
01. 

00013

20
0 1 000,0 850,0 850,0

Другие общегосударственные во-
просы

89. 4. 
01. 

00013

20
0

01 13 1 000,0 850,0 850,0

Содержание и обслуживание объек-
тов имущества казны МО Колтушское 
СП

89. 4. 
01. 

00014
15 700,0 12 

150,0
12 

150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

89. 4. 
01. 

00014

20
0 15 650,0 12 

100,0
12 

100,0

Организации массовых культурных 
мероприятий на территории МО Кол-
тушское СП

84. 4. 
01. 

00062
6 225,1 6 906,3 7 189,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

84. 4. 
01. 

00062

20
0 6 225,1 6 906,3 7 189,1

Культура
84. 4. 

01. 
00062

20
0

08 01 6 225,1 6 906,3 7 189,1

Финансирование стимулирующих 
выплат работникам муниципальных 
учреждений культуры

84. 4. 
01. 

S0360
21 209,2 10 

613,5
11 

038,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

84. 4. 
01. 

S0360

10
0 21 209,2 10 

613,5
11 

038,0

Культура
84. 4. 

01. 
S0360

10
0

08 01 21 209,2 10 
613,5

11 
038,0

Поддержка деятельности молодеж-
ных общественных организаций, 
объединений, инициатив и развитие 
добровольческого (волонтерского) 
движения, содействию трудовой адап-
тации и занятости молодежи в МО 
Колтушское СП

84. 4. 
01. 

S4330
278,1 278,1 278,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

84. 4. 
01. 

S4330

20
0 278,1 278,1 278,1

Молодежная политика
84. 4. 

01. 
S4330

20
0

07 07 278,1 278,1 278,1

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение жителей информацией 
о развитии общественной инфра-
структуры, о социальном и куль-
турном развитии муниципального 
образования»

84. 4. 
02. 

00000
1 500,0 1 560,0 1 622,4

Обеспечение жителей информацией о 
развитии общественной инфраструк-
туры, о социальном и культурном раз-
витии муниципального образования в 
периодических печатных изданиях

84. 4. 
02. 

00115
1 500,0 1 560,0 1 622,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

84. 4. 
02. 

00115

20
0 1 500,0 1 560,0 1 622,4

Другие общегосударственные во-
просы

84. 4. 
02. 

00115

20
0

01 13 1 500,0 1 560,0 1 622,4

МП "Обеспечение устойчивого функ-
ционирования, развития инженерной 
и коммунальной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективости 
на территории МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

85. 0. 
00. 

00000
72 056,1 20 

395,1
13 

331,1

Комплексы процессных мероприятий
85. 4. 

00. 
00000

69 616,1 20 
395,1

13 
331,1

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение условий проживания 
населения на территории МО Кол-
тушское СП, отвечающих стандартам 
качества»

85. 4. 
01. 

00000
28 219,0 13 

395,1
13 

331,1

Организация в границах поселения 
водоснабжения населения и водоотве-
дения сточных вод

85. 4. 
01. 

00100
1 088,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

85. 4. 
01. 

00100

20
0 1 088,0 300,0 300,0

Коммунальное хозяйство
85. 4. 

01. 
00100

20
0

05 02 1 088,0 300,0 300,0

Организация в границах поселения 
теплоснабжения населения

85. 4. 
01. 

00200
300,0 164,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

85. 4. 
01. 

00200

20
0 300,0 164,0 300,0

Коммунальное хозяйство
85. 4. 

01. 
00200

20
0

05 02 300,0 164,0 300,0

Организация в границах поселения 
газоснабжения населения

85. 4. 
01. 

00300
740,0 790,0 740,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

85. 4. 
01. 

00300

20
0 740,0 790,0 740,0

Коммунальное хозяйство
85. 4. 

01. 
00300

20
0

05 02 740,0 790,0 740,0

Организация в границах поселения 
электроснабжения населения

85. 4. 
01. 

00400
26 091,0 12 

141,1
11 

991,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

85. 4. 
01. 

00400

20
0 16 507,0 12 

141,1
11 

991,1

Благоустройство
85. 4. 

01. 
00400

20
0

05 03 16 507,0 12 
141,1

11 
991,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

85. 4. 
01. 

00400

40
0 9 584,0

Благоустройство
85. 4. 

01. 
00400

40
0

05 03 9 584,0

Комплекс процессных мероприятий 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального обра-
зования»

85. 4. 
02. 

00000
41 397,1 7 000,0

Финансирование мероприятий по 
повышению надежности и энерге-
тической эффективности в системах 
теплоснабжения

85. 4. 
02. 

S0180
41 397,1

Иные бюджетные ассигнования
85. 4. 

02. 
S0180

80
0 41 397,1

Коммунальное хозяйство
85. 4. 

02. 
S0180

80
0

05 02 41 397,1



Колтушский Вестник №4 (267) от 26.02.2022 года4
Взыскания из бюджета муници-
пального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области

99. 2. 
01. 

00006
5 200,0

Иные бюджетные ассигнования
99. 2. 

01. 
00006

80
0 5 200,0

Другие общегосударственные во-
просы

99. 2. 
01. 

00006

80
0

01 13 5 200,0

Членский взнос членов Ассоциации 
«Совет муниципальных образований 
Ленинградской области»

99. 2. 
01. 

00007
72,5 72,5 72,5

Иные бюджетные ассигнования
99. 2. 

01. 
00007

80
0 72,5 72,5 72,5

Другие общегосударственные во-
просы

99. 2. 
01. 

00007

80
0

01 13 72,5 72,5 72,5

Подготовка и проведение выборов 
депутатов муниципального образова-
ния Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области

99. 2. 
01. 

00008
541,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99. 2. 
01. 

00008

20
0 541,5

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

99. 2. 
01. 

00008

20
0

01 07 541,5

Резервный фонд администрации му-
ниципального образования в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления муници-
пального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области

99. 2. 
01. 

00011
3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования
99. 2. 

01. 
00011

80
0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервные фонды
99. 2. 

01. 
00011

80
0

01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Расходы на мероприятия в рамках су-
дебных споров по проведению и выда-
че оценочных заключений, рецензий 
и экспертиз

99. 2. 
01. 

00012
2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99. 2. 
01. 

00012

20
0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Другие общегосударственные во-
просы

99. 2. 
01. 

00012

20
0

01 13 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

99. 2. 
01. 

51180
1 158,4 1 189,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99. 2. 
01. 

51180

10
0 1 158,4 1 189,4

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

99. 2. 
01. 

51180

10
0

02 03 1 158,4 1 189,4

Всего 479 
712,5

283 
266,2

233 
579,6

Приложение  5
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года №11

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

(тыс. руб.)

Наименование Рз П
Р 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 88 060,6 82 874,3 85 480,9

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

01 03 6 972,8 7 051,2 7 250,3

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

01 04 35 365,4 34 624,1 36 001,4

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 01 07 541,5

Резервные фонды 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 42 180,9 38 199,0 39 229,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 158,4 1 189,4
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03 1 158,4 1 189,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 00 27 174,5 7 528,4 7 528,4

Гражданская оборона 03 09 25 294,2 7 508,8 7 508,8

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 1 869,7 9,0 9,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 10,6 10,6 10,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 50 401,6 18 403,5 18 739,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50 401,6 18 403,5 18 739,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 05 00

204 
225,0 97 763,3 43 506,5

Жилищное хозяйство 05 01 15 119,3 62 202,8 12 629,3

Коммунальное хозяйство 05 02 43 965,1 1 254,0 1 340,0

Комплекс процессных мероприятий 
«Расходы на предоставление социаль-
ных и иных выплат, предоставляемых 
депутатам, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, му-
ниципальным служащим и членам их 
семей МО Колтушское СП»

98. 4. 
02. 

00000
1 592,1 1 655,8 1 722,0

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

98. 4. 
02. 

03001
1 592,1 1 655,8 1 722,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

98. 4. 
02. 

03001

30
0 1 592,1 1 655,8 1 722,0

Пенсионное обеспечение
98. 4. 

02. 
03001

30
0

10 01 1 592,1 1 655,8 1 722,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления МО Кол-
тушское СП ВМР ЛО

99. 0. 
00. 

00000
18 945,2 13 

313,1
12 

322,8

Непрограммные расходы предста-
вительного органа власти муници-
пального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области

99. 1. 
00. 

00000
6 972,8 7 051,2 7 250,3

Непрограммные расходы
99. 1. 

01. 
00000

6 972,8 7 051,2 7 250,3

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения 
деятельности депутатов представи-
тельного органа муниципального 
образования

99. 1. 
01. 

10140
2 491,6 2 591,2 2 694,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99. 1. 
01. 

10140

10
0 2 491,6 2 591,2 2 694,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99. 1. 
01. 

10140

10
0

01 03 2 491,6 2 591,2 2 694,9

Компенсационные выплаты, предо-
ставляемые депутатам, осуществляю-
щим свои полномочия на не постоян-
ной основе

99. 1. 
01. 

10150
1 983,6 1 983,6 1 983,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99. 1. 
01. 

10150

10
0 1 983,6 1 983,6 1 983,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99. 1. 
01. 

10150

10
0

01 03 1 983,6 1 983,6 1 983,6

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоу-
правления в рамках обеспечение дея-
тельности аппаратов органов местно-
го самоуправления муниципального 
образования

99. 1. 
01. 

20140
2 287,3 2 378,8 2 473,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99. 1. 
01. 

20140

10
0 2 287,3 2 378,8 2 473,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99. 1. 
01. 

20140

10
0

01 03 2 287,3 2 378,8 2 473,9

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках обеспечение деятельности ап-
паратов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования

99. 1. 
01. 

20150
97,3 97,6 97,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99. 1. 
01. 

20150

20
0 82,3 82,6 82,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99. 1. 
01. 

20150

20
0

01 03 82,3 82,6 82,9

Иные бюджетные ассигнования
99. 1. 

01. 
20150

80
0 15,0 15,0 15,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99. 1. 
01. 

20150

80
0

01 03 15,0 15,0 15,0

Межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов из бюд-
жетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными со-
глашениями

99. 1. 
01. 

40000
113,0

Межбюджетные трансферты
99. 1. 

01. 
40000

50
0 113,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99. 1. 
01. 

40000

50
0

01 03 113,0

Непрограммные расходы испол-
нительного органа власти муници-
пального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области

99. 2. 
00. 

00000
11 972,4 6 261,9 5 072,5

Непрограммные расходы
99. 2. 

01. 
00000

11 972,4 6 261,9 5 072,5

Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие сельских территорий»

95. 4. 
01. 

00000
10 852,9 3 000,0 3 000,0

Инвестиции в объекты муниципаль-
ного имущества

95. 4. 
01. 

01066
10 852,9 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

95. 4. 
01. 

01066

20
0 10 852,9

Культура
95. 4. 

01. 
01066

20
0

08 01 10 852,9

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

95. 4. 
01. 

01066

40
0 3 000,0 3 000,0

Культура
95. 4. 

01. 
01066

40
0

08 01 3 000,0 3 000,0

МП "Обеспечение деятельности ад-
министрации МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

98. 0. 
00. 

00000
36 968,1 36 

290,5
37 

734,0

Комплексы процессных мероприятий
98. 4. 

00. 
00000

36 968,1 36 
290,5

37 
734,0

Комплекс процессных мероприятий 
«Создание условий для эффектив-
ного выполнения органом местного 
самоуправления возложенных на него 
полномочий»

98. 4. 
01. 

00000
35 376,0 34 

634,7
36 

012,0

Расходы на выполнение передаваемых 
полномочий Ленинградской области 
в сфере административных правоот-
ношений

98. 4. 
01. 

71340
10,6 10,6 10,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

98. 4. 
01. 

71340

20
0 10,6 10,6 10,6

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

98. 4. 
01. 

71340

20
0

03 14 10,6 10,6 10,6

Обеспечение деятельности главы 
местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа 
муниципального образования)

98. 4. 
01. 

00500
2 916,5 3 033,2 3 154,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

98. 4. 
01. 

00500

10
0 2 916,5 3 033,2 3 154,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98. 4. 
01. 

00500

10
0

01 04 2 916,5 3 033,2 3 154,5

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоу-
правления в рамках обеспечение дея-
тельности аппаратов органов местно-
го самоуправления муниципального 
образования

98. 4. 
01. 

00601
30 460,5 30 

404,7
31 

649,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

98. 4. 
01. 

00601

10
0 30 460,5 30 

404,7
31 

649,9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98. 4. 
01. 

00601

10
0

01 04 30 460,5 30 
404,7

31 
649,9

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках обеспечение деятельности ап-
паратов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования

98. 4. 
01. 

00602
1 251,9 1 186,2 1 197,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

98. 4. 
01. 

00602

10
0 55,2 43,2 43,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98. 4. 
01. 

00602

10
0

01 04 55,2 43,2 43,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

98. 4. 
01. 

00602

20
0 1 151,7 1 098,0 1 108,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98. 4. 
01. 

00602

20
0

01 04 1 151,7 1 098,0 1 108,8

Иные бюджетные ассигнования
98. 4. 

01. 
00602

80
0 45,0 45,0 45,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98. 4. 
01. 

00602

80
0

01 04 45,0 45,0 45,0

Межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов из бюд-
жетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными со-
глашениями

98. 4. 
01. 

00700
736,5

Межбюджетные трансферты
98. 4. 

01. 
00700

50
0 736,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98. 4. 
01. 

00700

50
0

01 04 736,5



Колтушский Вестник 5№4 (267) от 26.02.2022 года

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

01 13

90. 4. 
01. 

00113

20
0 1 603,1 1 672,0 1 738,9

Обеспечение деятельности МКУ 
«Альтернатива» 00

1
01 13

90. 4. 
01. 

00114
19 234,6 22 523,7 23 424,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

01 13

90. 4. 
01. 

00114

10
0 16 876,4 20 231,6 21 040,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

01 13

90. 4. 
01. 

00114

20
0 2 185,2 2 112,2 2 196,7

Иные бюджетные ассигнования 00
1

01 13

90. 4. 
01. 

00114

80
0 173,0 180,0 187,1

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
МО Колтушское СП ВМР ЛО

00
1

01 13

99. 0. 
00. 

00000
7 272,5 2 072,5 2 072,5

Непрограммные расходы ис-
полнительного органа власти 
муниципального образования 
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

00
1

01 13

99. 2. 
00. 

00000
7 272,5 2 072,5 2 072,5

Непрограммные расходы 00
1

01 13

99. 2. 
01. 

00000
7 272,5 2 072,5 2 072,5

Взыскания из бюджета му-
ниципального образования 
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

00
1

01 13

99. 2. 
01. 

00006
5 200,0

Иные бюджетные ассигнования 00
1

01 13

99. 2. 
01. 

00006

80
0 5 200,0

Членский взнос членов Ассоци-
ации «Совет муниципальных 
образований Ленинградской 
области»

00
1

01 13

99. 2. 
01. 

00007
72,5 72,5 72,5

Иные бюджетные ассигнования 00
1

01 13

99. 2. 
01. 

00007

80
0 72,5 72,5 72,5

Расходы на мероприятия в рам-
ках судебных споров по проведе-
нию и выдаче оценочных заклю-
чений, рецензий и экспертиз

00
1

01 13

99. 2. 
01. 

00012
2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

01 13

99. 2. 
01. 

00012

20
0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 00
1

02 00 1 158,4 1 189,4
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 00

1
02 03 1 158,4 1 189,4

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
МО Колтушское СП ВМР ЛО

00
1

02 03

99. 0. 
00. 

00000
1 158,4 1 189,4

Непрограммные расходы ис-
полнительного органа власти 
муниципального образования 
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

00
1

02 03

99. 2. 
00. 

00000
1 158,4 1 189,4

Непрограммные расходы 00
1

02 03

99. 2. 
01. 

00000
1 158,4 1 189,4

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

00
1

02 03

99. 2. 
01. 

51180
1 158,4 1 189,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

02 03

99. 2. 
01. 

51180

10
0 1 158,4 1 189,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

00
1

03 00 27 174,5 7 528,4 7 528,4

Гражданская оборона 00
1

03 09 25 294,2 7 508,8 7 508,8

МП "Обеспечение пожарной 
безопасности, безопасности лю-
дей на водных объектах, участие 
в профилактике и ликвидации 
последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма в границах 
МО Колтушское СП ВМР ЛО"

00
1

03 09

81. 0. 
00. 

00000
25 294,2 7 508,8 7 508,8

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
03 09

81. 4. 
00. 

00000
25 294,2 7 508,8 7 508,8

Комплекс процессных меропри-
ятий «Повышение уровня обще-
ственной безопасности на тер-
ритории МО Колтушское СП»

00
1

03 09

81. 4. 
01. 

00000
25 294,2 7 508,8 7 508,8

Участие в предупреждении и 
ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций в границах 
поселения

00
1

03 09

81. 4. 
01. 

01155
11 683,2 2 398,6 2 398,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

03 09

81. 4. 
01. 

01155

20
0 11 683,2 2 398,6 2 398,6

Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в гра-
ницах сельского поселения

00
1

03 09

81. 4. 
01. 

01156
13 611,0 5 110,2 5 110,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

03 09

81. 4. 
01. 

01156

20
0 13 611,0 5 110,2 5 110,2

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность

00
1

03 10 1 869,7 9,0 9,0

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
МО Колтушское СП ВМР ЛО

00
1

01 07

99. 0. 
00. 

00000
541,5

Непрограммные расходы ис-
полнительного органа власти 
муниципального образования 
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

00
1

01 07

99. 2. 
00. 

00000
541,5

Непрограммные расходы 00
1

01 07

99. 2. 
01. 

00000
541,5

Подготовка и проведение выбо-
ров депутатов муниципального 
образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

00
1

01 07

99. 2. 
01. 

00008
541,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

01 07

99. 2. 
01. 

00008

20
0 541,5

Резервные фонды 00
1

01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
МО Колтушское СП ВМР ЛО

00
1

01 11

99. 0. 
00. 

00000
3 000,0 3 000,0 3 000,0

Непрограммные расходы ис-
полнительного органа власти 
муниципального образования 
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

00
1

01 11

99. 2. 
00. 

00000
3 000,0 3 000,0 3 000,0

Непрограммные расходы 00
1

01 11

99. 2. 
01. 

00000
3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 
в рамках непрограммных рас-
ходов органов местного само-
управления муниципального 
образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

00
1

01 11
99. 2. 

01. 
00011

3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 00
1

01 11

99. 2. 
01. 

00011

80
0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Другие общегосударственные 
вопросы 00

1
01 13 42 180,9 38 199,0 39 229,2

МП "Развитие и сохранение 
культуры, спорта и искусства на 
территории МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

01 13

84. 0. 
00. 

00000
1 500,0 1 560,0 1 622,4

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
01 13

84. 4. 
00. 

00000
1 500,0 1 560,0 1 622,4

Комплекс процессных меро-
приятий «Обеспечение жителей 
информацией о развитии об-
щественной инфраструктуры, 
о социальном и культурном 
развитии муниципального об-
разования»

00
1

01 13

84. 4. 
02. 

00000
1 500,0 1 560,0 1 622,4

Обеспечение жителей информа-
цией о развитии общественной 
инфраструктуры, о социальном 
и культурном развитии муници-
пального образования в перио-
дических печатных изданиях

00
1

01 13

84. 4. 
02. 

00115
1 500,0 1 560,0 1 622,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

01 13

84. 4. 
02. 

00115

20
0 1 500,0 1 560,0 1 622,4

МП "Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, на-
ходящимся в собственности МО 
Колтушское СП ВМР ЛО"

00
1

01 13

89. 0. 
00. 

00000
12 570,7 10 370,7 10 370,7

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
01 13

89. 4. 
00. 

00000
12 570,7 10 370,7 10 370,7

Комплекс процессных меропри-
ятий «Владение, пользование 
и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности поселения»

00
1

01 13

89. 4. 
01. 

00000
12 570,7 10 370,7 10 370,7

Обеспечение управления акти-
вами и приватизации муници-
пального имущества

00
1

01 13

89. 4. 
01. 

00013
1 000,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

01 13

89. 4. 
01. 

00013

20
0 1 000,0 850,0 850,0

Содержание и обслуживание 
объектов имущества казны МО 
Колтушское СП

00
1

01 13

89. 4. 
01. 

00014
11 570,7 9 520,7 9 520,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

01 13

89. 4. 
01. 

00014

20
0 11 520,7 9 470,7 9 470,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 00

1
01 13

89. 4. 
01. 

00014

30
0 50,0 50,0 50,0

МП "Техническое содержание и 
эксплуатация зданий и соору-
жений, находящихся в собст-
венности МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

01 13

90. 0. 
00. 

00000
20 837,6 24 195,8 25 163,6

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
01 13

90. 4. 
00. 

00000
20 837,6 24 195,8 25 163,6

Комплекс процессных меропри-
ятий «Выполнение муниципаль-
ным казенным учреждением 
«Альтернатива» отдельных 
функций по владению, поль-
зованию и распоряжению 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 
поселения»

00
1

01 13

90. 4. 
01. 

00000
20 837,6 24 195,8 25 163,6

Обеспечение Муниципальной про-
граммы «Техническое содержание 
и эксплуатация зданий и сооруже-
ний, находящихся в собственности 
муниципального образования 
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»

00
1

01 13

90. 4. 
01. 

00113
1 603,1 1 672,0 1 738,9

Благоустройство 05 03

132 
977,3 25 797,2 20 687,6

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 05 05 12 163,3 8 509,3 8 849,6

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 14 817,6
Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 06 05 14 817,6

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 351,0 1 394,8 1 440,3

Молодежная политика 07 07 1 351,0 1 394,8 1 440,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 83 565,8 64 836,1 67 276,4

Культура 08 01 83 565,8 64 836,1 67 276,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 592,1 1 655,8 1 722,0

Пенсионное обеспечение 10 01 1 592,1 1 655,8 1 722,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 6 365,9 6 620,6 6 885,4
Другие вопросы в области физической куль-
туры и спорта 11 05 6 365,9 6 620,6 6 885,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Всего 479 
712,5

283 
266,2

233 
579,6

Приложение  6
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года №11

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-

градской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

(тыс. руб.)

Наименование М
ин Рз П
Р КЦСР ВР 2022 г. 2023 г. 2024 г.

АДМ.МО КОЛТУШСКОЕ СП 00
1 472 

739,7
276 

215,0
226 

329,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 00

1
01 00 81 087,8 75 823,1 78 230,6

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

00
1

01 04 35 365,4 34 624,1 36 001,4

МП "Обеспечение деятельности 
администрации МО Колтушское 
СП ВМР ЛО"

00
1

01 04

98. 0. 
00. 

00000
35 365,4 34 624,1 36 001,4

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
01 04

98. 4. 
00. 

00000
35 365,4 34 624,1 36 001,4

Комплекс процессных меро-
приятий «Создание условий 
для эффективного выполнения 
органом местного самоуправ-
ления возложенных на него 
полномочий»

00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00000
35 365,4 34 624,1 36 001,4

Обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального 
образования)

00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00500
2 916,5 3 033,2 3 154,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00500

10
0 2 916,5 3 033,2 3 154,5

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления в рамках 
обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного са-
моуправления муниципального 
образования

00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00601
30 460,5 30 404,7 31 649,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00601

10
0 30 460,5 30 404,7 31 649,9

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления в рамках обеспечение 
деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования

00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00602
1 251,9 1 186,2 1 197,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00602

10
0 55,2 43,2 43,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00602

20
0 1 151,7 1 098,0 1 108,8

Иные бюджетные ассигнования 00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00602

80
0 45,0 45,0 45,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00700
736,5

Межбюджетные трансферты 00
1

01 04

98. 4. 
01. 

00700

50
0 736,5

Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов 00

1
01 07 541,5



Колтушский Вестник №4 (267) от 26.02.2022 года6
Организация в границах поселе-
ния газоснабжения населения 00

1
05 02

85. 4. 
01. 

00300
740,0 790,0 740,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 02

85. 4. 
01. 

00300

20
0 740,0 790,0 740,0

Комплекс процессных меро-
приятий «Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования»

00
1

05 02

85. 4. 
02. 

00000
41 397,1

Финансирование мероприятий 
по повышению надежности и 
энергетической эффективности 
в системах теплоснабжения

00
1

05 02

85. 4. 
02. 

S0180
41 397,1

Иные бюджетные ассигнования 00
1

05 02

85. 4. 
02. 

S0180

80
0 41 397,1

Мероприятия, направленные на 
достижение целей проектов 00

1
05 02

85. 8. 
00. 

00000
440,0

Мероприятия, направленные на 
достижение цели федерального 
проекта «Содействие развитию 
инфраструктуры субъектов 
Российской Федерации (муни-
ципальных образований)»

00
1

05 02

85. 8. 
01. 

00000
440,0

Финансирование мероприятий 
на приобретение автономных 
источников электроснабже-
ния (дизель-генераторов) для 
резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов на террито-
рии МО Колтушское СП

00
1

05 02

85. 8. 
01. 

S4270
440,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 02

85. 8. 
01. 

S4270

20
0 440,0

Благоустройство 00
1

05 03

132 
977,3 25 797,2 20 687,6

МП "Обеспечение устойчивого 
функционирования, развития 
инженерной и коммунальной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективости на тер-
ритории МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

05 03

85. 0. 
00. 

00000
26 091,0 12 141,1 11 991,1

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
05 03

85. 4. 
00. 

00000
26 091,0 12 141,1 11 991,1

Комплекс процессных меро-
приятий «Обеспечение условий 
проживания населения на 
территории МО Колтушское 
СП, отвечающих стандартам 
качества»

00
1

05 03

85. 4. 
01. 

00000
26 091,0 12 141,1 11 991,1

Организация в границах по-
селения электроснабжения 
населения

00
1

05 03

85. 4. 
01. 

00400
26 091,0 12 141,1 11 991,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 03

85. 4. 
01. 

00400

20
0 16 507,0 12 141,1 11 991,1

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

00
1

05 03

85. 4. 
01. 

00400

40
0 9 584,0

МП "Комплексное благоустрой-
ство территории МО Колтуш-
ское СП ВМР ЛО"

00
1

05 03
88. 0. 

00. 
00000

105 
788,6 12 367,5 7 360,7

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
05 03

88. 4. 
00. 

00000

105 
375,8 12 058,4 7 360,7

Комплекс процессных меро-
приятий «Организация бла-
гоустройства территории МО 
Колтушское СП»

00
1

05 03

88. 4. 
01. 

00000
98 475,8 7 458,4 2 760,7

Организация благоустройства 
территории поселения 00

1
05 03

88. 4. 
01. 

00065
98 475,8 7 458,4 2 760,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 03

88. 4. 
01. 

00065

20
0 98 475,8 7 458,4 2 760,7

Комплекс процессных меропри-
ятий «Реализация функций в 
сфере обращения с отходами»

00
1

05 03

88. 4. 
02. 

00000
6 900,0 4 600,0 4 600,0

Ликвидация стихийных (несанк-
ционированных) свалок, в том 
числе в рамках месячника по 
благоустройству на территории 
МО Колтушское СП

00
1

05 03

88. 4. 
02. 

00066
3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 03

88. 4. 
02. 

00066

20
0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Содержание, устройство и ре-
монт контейнерных площадок 00

1
05 03

88. 4. 
02. 

00067
3 900,0 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 03

88. 4. 
02. 

00067

20
0 3 900,0 1 600,0 1 600,0

Мероприятия, направленные на 
достижение целей проектов 00

1
05 03

88. 8. 
00. 

00000
412,8 309,1

Мероприятия, направленные на 
достижение цели федерального 
проекта «Благоустройство сель-
ских территорий»

00
1

05 03

88. 8. 
01. 

00000
412,8 309,1

Реализация комплекса меропри-
ятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского

00
1

05 03

88. 8. 
01. 

S4310
412,8 309,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 03

88. 8. 
01. 

S4310

20
0 412,8 309,1

МП "Техническое содержание и 
эксплуатация зданий и соору-
жений, находящихся в собст-
венности МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

05 03

90. 0. 
00. 

00000
1 097,7 1 288,6 1 335,8

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
05 03

90. 4. 
00. 

00000
1 097,7 1 288,6 1 335,8

Комплекс процессных меропри-
ятий «Обеспечение качествен-
ным жильем граждан на терри-
тории МО Колтушское СП»

00
1

05 01

83. 4. 
01. 

00000
10 990,0 430,0 10 000,0

Обеспечение проживающих в 
поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоиму-
щих граждан жилыми помеще-
ниями

00
1

05 01

83. 4. 
01. 

89601
10 540,0 10 000,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

00
1

05 01

83. 4. 
01. 

89601

40
0 10 540,0 10 000,0

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда

00
1

05 01

83. 4. 
01. 

89602
450,0 430,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 01

83. 4. 
01. 

89602

20
0 370,0 430,0

Межбюджетные трансферты 00
1

05 01

83. 4. 
01. 

89602

50
0 80,0

Мероприятия, направленные на 
достижение целей проектов 00

1
05 01

83. 8. 
00. 

00000
52 143,5

Мероприятия, направленные на 
достижение цели федерального 
проекта «Обеспечение устойчи-
вого сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда»

00
1

05 01

83. 8. 
01. 

00000
52 143,5

Дополнительные расходы на 
обеспечение мероприятий по 
ликвидации аварийного жи-
лищного фонда на территории 
муниципального образования 
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

00
1

05 01

83. 8. 
01. 

89603
19 594,5

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

00
1

05 01
83. 8. 

01. 
89603

40
0 19 594,5

Финансирование мероприятий 
по ликвидации аварийного жи-
лищного фонда на территории 
на территории муниципального 
образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

00
1

05 01

83. 8. 
01. 

S4860
32 549,0

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

00
1

05 01

83. 8. 
01. 

S4860

40
0 32 549,0

МП "Обеспечение устойчивого 
функционирования, развития 
инженерной и коммунальной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективости на тер-
ритории МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

05 01

85. 0. 
00. 

00000
7 000,0

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
05 01

85. 4. 
00. 

00000
7 000,0

Комплекс процессных меро-
приятий «Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования»

00
1

05 01

85. 4. 
02. 

00000
7 000,0

Финансирование мероприятий 
по установке автоматизирован-
ных индивидуальных тепловых 
пунктов с погодным и часовым 
регулированием

00
1

05 01

85. 4. 
02. 

S0810
7 000,0

Иные бюджетные ассигнования 00
1

05 01

85. 4. 
02. 

S0810

80
0 7 000,0

МП "Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, на-
ходящимся в собственности МО 
Колтушское СП ВМР ЛО"

00
1

05 01

89. 0. 
00. 

00000
4 129,3 2 629,3 2 629,3

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
05 01

89. 4. 
00. 

00000
4 129,3 2 629,3 2 629,3

Комплекс процессных меропри-
ятий «Владение, пользование 
и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности поселения»

00
1

05 01

89. 4. 
01. 

00000
4 129,3 2 629,3 2 629,3

Содержание и обслуживание 
объектов имущества казны МО 
Колтушское СП

00
1

05 01

89. 4. 
01. 

00014
4 129,3 2 629,3 2 629,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 01

89. 4. 
01. 

00014

20
0 4 129,3 2 629,3 2 629,3

Коммунальное хозяйство 00
1

05 02 43 965,1 1 254,0 1 340,0
МП "Обеспечение устойчивого 
функционирования, развития 
инженерной и коммунальной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективости на тер-
ритории МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

05 02

85. 0. 
00. 

00000
43 965,1 1 254,0 1 340,0

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
05 02

85. 4. 
00. 

00000
43 525,1 1 254,0 1 340,0

Комплекс процессных меро-
приятий «Обеспечение условий 
проживания населения на 
территории МО Колтушское 
СП, отвечающих стандартам 
качества»

00
1

05 02

85. 4. 
01. 

00000
2 128,0 1 254,0 1 340,0

Организация в границах поселе-
ния водоснабжения населения и 
водоотведения сточных вод

00
1

05 02

85. 4. 
01. 

00100
1 088,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 02

85. 4. 
01. 

00100

20
0 1 088,0 300,0 300,0

Организация в границах поселе-
ния теплоснабжения населения 00

1
05 02

85. 4. 
01. 

00200
300,0 164,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 02

85. 4. 
01. 

00200

20
0 300,0 164,0 300,0

МП "Обеспечение пожарной 
безопасности, безопасности лю-
дей на водных объектах, участие 
в профилактике и ликвидации 
последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма в границах 
МО Колтушское СП ВМР ЛО"

00
1

03 10

81. 0. 
00. 

00000
1 869,7 9,0 9,0

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
03 10

81. 4. 
00. 

00000
1 869,7 9,0 9,0

Комплекс процессных меропри-
ятий «Повышение уровня обще-
ственной безопасности на тер-
ритории МО Колтушское СП»

00
1

03 10

81. 4. 
01. 

00000
1 869,7 9,0 9,0

Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

00
1

03 10

81. 4. 
01. 

01157
1 869,7 9,0 9,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

03 10

81. 4. 
01. 

01157

20
0 1 869,7 9,0 9,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

00
1

03 14 10,6 10,6 10,6

МП "Обеспечение деятельности 
администрации МО Колтушское 
СП ВМР ЛО"

00
1

03 14

98. 0. 
00. 

00000
10,6 10,6 10,6

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
03 14

98. 4. 
00. 

00000
10,6 10,6 10,6

Комплекс процессных меро-
приятий «Создание условий 
для эффективного выполнения 
органом местного самоуправ-
ления возложенных на него 
полномочий»

00
1

03 14

98. 4. 
01. 

00000
10,6 10,6 10,6

Расходы на выполнение переда-
ваемых полномочий Ленинград-
ской области в сфере админист-
ративных правоотношений

00
1

03 14

98. 4. 
01. 

71340
10,6 10,6 10,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

03 14

98. 4. 
01. 

71340

20
0 10,6 10,6 10,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 00

1
04 00 50 401,6 18 403,5 18 739,7

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 00

1
04 09 50 401,6 18 403,5 18 739,7

МП "Обеспечение функциони-
рования и развития дорожной 
инфраструктуры МО Колтуш-
ское СП ВМР ЛО"

00
1

04 09

82. 0. 
00. 

00000
42 091,3 10 000,0 10 000,0

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
04 09

82. 4. 
00. 

00000
42 091,3 10 000,0 10 000,0

Комплекс процессных меро-
приятий «Поддержание суще-
ствующей сети муниципальных 
автомобильных дорог и их 
элементов»

00
1

04 09

82. 4. 
01. 

00000
42 091,3 10 000,0 10 000,0

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

00
1

04 09

82. 4. 
01. 

10110
34 572,4 8 810,9 8 904,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

04 09

82. 4. 
01. 

10110

20
0 34 572,4 8 810,9 8 904,0

Прочие расходы на поддержа-
ние в нормативном состоянии 
муниципальных автомобильных 
дорог и их элементов

00
1

04 09

82. 4. 
01. 

10130
3 594,1 1 189,1 1 096,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

04 09

82. 4. 
01. 

10130

20
0 3 594,1 1 189,1 1 096,0

Финансирование ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и их элементов по инициативе 
старост деревень в рамках реа-
лизации ОЗ № 3-оз

00
1

04 09

82. 4. 
01. 

S4660
1 147,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

04 09

82. 4. 
01. 

S4660

20
0 1 147,0

Финансирование ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и их элементов по инициативе 
старост деревень в рамках реа-
лизации ОЗ № 147-оз

00
1

04 09

82. 4. 
01. 

S4770
2 777,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

04 09

82. 4. 
01. 

S4770

20
0 2 777,8

МП "Техническое содержание и 
эксплуатация зданий и соору-
жений, находящихся в собст-
венности МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

04 09

90. 0. 
00. 

00000
8 310,3 8 403,5 8 739,7

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
04 09

90. 4. 
00. 

00000
8 310,3 8 403,5 8 739,7

Комплекс процессных меропри-
ятий «Выполнение муниципаль-
ным казенным учреждением 
«Альтернатива» отдельных 
функций по владению, поль-
зованию и распоряжению 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 
поселения»

00
1

04 09

90. 4. 
01. 

00000
8 310,3 8 403,5 8 739,7

Содержание автомобильных 
дорог и их элементов на терри-
тории МО Колтушское СП

00
1

04 09

90. 4. 
01. 

00117
8 310,3 8 403,5 8 739,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

04 09

90. 4. 
01. 

00117

20
0 8 310,3 8 403,5 8 739,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО 00

1
05 00

204 
225,0 97 763,3 43 506,5

Жилищное хозяйство 00
1

05 01 15 119,3 62 202,8 12 629,3
МП "Улучшение жилищных ус-
ловий граждан МО Колтушское 
сельское поселение ВМР ЛО"

00
1

05 01

83. 0. 
00. 

00000
10 990,0 52 573,5 10 000,0

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
05 01

83. 4. 
00. 

00000
10 990,0 430,0 10 000,0



Колтушский Вестник 7№4 (267) от 26.02.2022 года

МП "Техническое содержание и 
эксплуатация зданий и соору-
жений, находящихся в собст-
венности МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

12 02

90. 0. 
00. 

00000
1 000,0 1 000,0 1 000,0

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
12 02

90. 4. 
00. 

00000
1 000,0 1 000,0 1 000,0

Комплекс процессных меро-
приятий «Информирование 
жителей информацией о соци-
ально-экономическом развитии 
муниципального образования 
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, 
и иной официальной инфор-
мацией»

00
1

12 02

90. 4. 
02. 

00000
1 000,0 1 000,0 1 000,0

Обеспечение жителей информа-
цией о социально-экономиче-
ском развитии муниципального 
образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области, и иной офи-
циальной информацией в перио-
дических печатных изданиях

00
1

12 02

90. 4. 
02. 

00116
1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

12 02

90. 4. 
02. 

00116

20
0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 00
2 6 972,8 7 051,2 7 250,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 00

2
01 00 6 972,8 7 051,2 7 250,3

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной влас-
ти и представительных органов 
муниципальных образований

00
2

01 03 6 972,8 7 051,2 7 250,3

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
МО Колтушское СП ВМР ЛО

00
2

01 03

99. 0. 
00. 

00000
6 972,8 7 051,2 7 250,3

Непрограммные расходы пред-
ставительного органа власти 
муниципального образования 
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

00
2

01 03

99. 1. 
00. 

00000
6 972,8 7 051,2 7 250,3

Непрограммные расходы 00
2

01 03

99. 1. 
01. 

00000
6 972,8 7 051,2 7 250,3

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности депу-
татов представительного органа 
муниципального образования

00
2

01 03

99. 1. 
01. 

10140
2 491,6 2 591,2 2 694,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
2

01 03

99. 1. 
01. 

10140

10
0 2 491,6 2 591,2 2 694,9

Компенсационные выплаты, 
предоставляемые депутатам, 
осуществляющим свои полномо-
чия на не постоянной основе

00
2

01 03

99. 1. 
01. 

10150
1 983,6 1 983,6 1 983,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
2

01 03
99. 1. 

01. 
10150

10
0 1 983,6 1 983,6 1 983,6

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления в рамках 
обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного са-
моуправления муниципального 
образования

00
2

01 03

99. 1. 
01. 

20140
2 287,3 2 378,8 2 473,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
2

01 03

99. 1. 
01. 

20140

10
0 2 287,3 2 378,8 2 473,9

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления в рамках обеспечение 
деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования

00
2

01 03

99. 1. 
01. 

20150
97,3 97,6 97,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
2

01 03

99. 1. 
01. 

20150

20
0 82,3 82,6 82,9

Иные бюджетные ассигнования 00
2

01 03

99. 1. 
01. 

20150

80
0 15,0 15,0 15,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

00
2

01 03

99. 1. 
01. 

40000
113,0

Межбюджетные трансферты 00
2

01 03

99. 1. 
01. 

40000

50
0 113,0

Всего 479 
712,5

283 
266,2

233 
579,6

Приложение  7
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года №11

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства и капитального ремонта 

Культура 00
1

08 01 83 565,8 64 836,1 67 276,4
МП "Развитие и сохранение 
культуры, спорта и искусства на 
территории МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

08 01

84. 0. 
00. 

00000
72 712,9 61 836,1 64 276,4

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
08 01

84. 4. 
00. 

00000
72 712,9 61 836,1 64 276,4

Комплекс процессных меропри-
ятий «Развитие и сохранение 
культуры, массового спорта и 
искусства»

00
1

08 01

84. 4. 
01. 

00000
72 712,9 61 836,1 64 276,4

Обеспечение деятельности ка-
зенных учреждений культуры в 
МО Колтушское СП

00
1

08 01

84. 4. 
01. 

00059
40 636,4 39 488,3 41 028,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

08 01

84. 4. 
01. 

00059

10
0 26 942,9 25 218,6 26 219,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

08 01

84. 4. 
01. 

00059

20
0 13 621,5 14 194,8 14 731,2

Иные бюджетные ассигнования 00
1

08 01

84. 4. 
01. 

00059

80
0 72,0 74,9 77,9

Создание условий для органи-
зации досуга и обеспечения 
услугами учреждений культуры 
жителей МО Колтушское СП

00
1

08 01

84. 4. 
01. 

00061
4 642,2 4 828,0 5 021,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

08 01

84. 4. 
01. 

00061

20
0 4 642,2 4 828,0 5 021,0

Организации массовых культур-
ных мероприятий на территории 
МО Колтушское СП

00
1

08 01
84. 4. 

01. 
00062

6 225,1 6 906,3 7 189,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

08 01

84. 4. 
01. 

00062

20
0 6 225,1 6 906,3 7 189,1

Финансирование стимули-
рующих выплат работникам 
муниципальных учреждений 
культуры

00
1

08 01

84. 4. 
01. 

S0360
21 209,2 10 613,5 11 038,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

08 01

84. 4. 
01. 

S0360

10
0 21 209,2 10 613,5 11 038,0

МП "Устойчивое развитие сель-
ских территорий МО Котушское 
СП ВМР ЛО"

00
1

08 01

95. 0. 
00. 

00000
10 852,9 3 000,0 3 000,0

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
08 01

95. 4. 
00. 

00000
10 852,9 3 000,0 3 000,0

Комплекс процессных меро-
приятий «Развитие сельских 
территорий»

00
1

08 01

95. 4. 
01. 

00000
10 852,9 3 000,0 3 000,0

Инвестиции в объекты муници-
пального имущества 00

1
08 01

95. 4. 
01. 

01066
10 852,9 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

08 01

95. 4. 
01. 

01066

20
0 10 852,9

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

00
1

08 01

95. 4. 
01. 

01066

40
0 3 000,0 3 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 00
1

10 00 1 592,1 1 655,8 1 722,0

Пенсионное обеспечение 00
1

10 01 1 592,1 1 655,8 1 722,0
МП "Обеспечение деятельности 
администрации МО Колтушское 
СП ВМР ЛО"

00
1

10 01

98. 0. 
00. 

00000
1 592,1 1 655,8 1 722,0

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
10 01

98. 4. 
00. 

00000
1 592,1 1 655,8 1 722,0

Комплекс процессных меропри-
ятий «Расходы на предоставле-
ние социальных и иных выплат, 
предоставляемых депутатам, 
выборным должностным лицам 
местного самоуправления, муни-
ципальным служащим и членам 
их семей МО Колтушское СП»

00
1

10 01

98. 4. 
02. 

00000
1 592,1 1 655,8 1 722,0

Доплаты к пенсиям муници-
пальных служащих 00

1
10 01

98. 4. 
02. 

03001
1 592,1 1 655,8 1 722,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 00

1
10 01

98. 4. 
02. 

03001

30
0 1 592,1 1 655,8 1 722,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 00

1
11 00 6 365,9 6 620,6 6 885,4

Другие вопросы в области фи-
зической культуры и спорта 00

1
11 05 6 365,9 6 620,6 6 885,4

МП "Развитие и сохранение 
культуры, спорта и искусства на 
территории МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

11 05

84. 0. 
00. 

00000
6 365,9 6 620,6 6 885,4

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
11 05

84. 4. 
00. 

00000
6 365,9 6 620,6 6 885,4

Комплекс процессных меропри-
ятий «Развитие и сохранение 
культуры, массового спорта и 
искусства»

00
1

11 05

84. 4. 
01. 

00000
6 365,9 6 620,6 6 885,4

Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 
поселения

00
1

11 05

84. 4. 
01. 

00060
6 365,9 6 620,6 6 885,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

11 05

84. 4. 
01. 

00060

20
0 6 365,9 6 620,6 6 885,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ 00

1
12 00 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Периодическая печать и изда-
тельства 00

1
12 02 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Комплекс процессных меропри-
ятий «Выполнение муниципаль-
ным казенным учреждением 
«Альтернатива» отдельных 
функций по владению, поль-
зованию и распоряжению 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 
поселения»

00
1

05 03

90. 4. 
01. 

00000
1 097,7 1 288,6 1 335,8

Благоустройство территории 
МО Колтушское СП 00

1
05 03

90. 4. 
01. 

00118
1 097,7 1 288,6 1 335,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

05 03

90. 4. 
01. 

00118

20
0 1 097,7 1 288,6 1 335,8

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства

00
1

05 05 12 163,3 8 509,3 8 849,6

МП "Техническое содержание и 
эксплуатация зданий и соору-
жений, находящихся в собст-
венности МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

05 05

90. 0. 
00. 

00000
12 163,3 8 509,3 8 849,6

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
05 05

90. 4. 
00. 

00000
12 163,3 8 509,3 8 849,6

Комплекс процессных меропри-
ятий «Выполнение муниципаль-
ным казенным учреждением 
«Альтернатива» отдельных 
функций по владению, поль-
зованию и распоряжению 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 
поселения»

00
1

05 05

90. 4. 
01. 

00000
12 163,3 8 509,3 8 849,6

Обеспечение деятельности 
МКУ «Альтернатива» в обла-
сти жилищно-коммунального 
хозяйства на территории МО 
Колтушское СП

00
1

05 05

90. 4. 
01. 

00119
12 163,3 8 509,3 8 849,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

05 05

90. 4. 
01. 

00119

10
0 12 163,3 8 509,3 8 849,6

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 00

1
06 00 14 817,6

Другие вопросы в области ох-
раны окружающей среды 00

1
06 05 14 817,6

МП "Комплексное благоустрой-
ство территории МО Колтуш-
ское СП ВМР ЛО"

00
1

06 05

88. 0. 
00. 

00000
14 817,6

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
06 05

88. 4. 
00. 

00000
14 817,6

Комплекс процессных меропри-
ятий «Реализация функций в 
сфере обращения с отходами»

00
1

06 05

88. 4. 
02. 

00000
14 817,6

Ликвидация несанкционирован-
ных свалок на территории посе-
ления в рамках государственной 
программы Ленинградской 
области «Охрана окружающей 
среды»

00
1

06 05

88. 4. 
02. 

S4880
14 817,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

06 05

88. 4. 
02. 

S4880

20
0 14 817,6

ОБРАЗОВАНИЕ 00
1

07 00 1 351,0 1 394,8 1 440,3

Молодежная политика 00
1

07 07 1 351,0 1 394,8 1 440,3
МП "Развитие и сохранение 
культуры, спорта и искусства на 
территории МО Колтушское СП 
ВМР ЛО"

00
1

07 07

84. 0. 
00. 

00000
1 351,0 1 394,8 1 440,3

Комплексы процессных меро-
приятий 00

1
07 07

84. 4. 
00. 

00000
1 351,0 1 394,8 1 440,3

Комплекс процессных меропри-
ятий «Развитие и сохранение 
культуры, массового спорта и 
искусства»

00
1

07 07

84. 4. 
01. 

00000
1 351,0 1 394,8 1 440,3

Организация работы губерна-
торского молодежного отряда 00

1
07 07

84. 4. 
01. 

00017
460,9 2,5 2,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

07 07

84. 4. 
01. 

00017

10
0 398,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

07 07

84. 4. 
01. 

00017

20
0 62,5 2,5 2,5

Организация конкурсов муни-
ципального образования в сфере 
культуры и искусства для детей 
и молодежи

00
1

07 07

84. 4. 
01. 

00018
612,0 1 114,2 1 159,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

00
1

07 07

84. 4. 
01. 

00018

10
0 415,3 432,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

07 07

84. 4. 
01. 

00018

20
0 612,0 698,9 726,8

Поддержка деятельности моло-
дежных общественных органи-
заций, объединений, инициатив 
и развитие добровольческого 
(волонтерского) движения, со-
действию трудовой адаптации 
и занятости молодежи в МО 
Колтушское СП

00
1

07 07

84. 4. 
01. 

S4330
278,1 278,1 278,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

00
1

07 07

84. 4. 
01. 

S4330

20
0 278,1 278,1 278,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 00

1
08 00 83 565,8 64 836,1 67 276,4



Колтушский Вестник №4 (267) от 26.02.2022 года8
К j  - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого 

помещения, месторасположение дома;
Кс  - коэффициент соответствия платы;
П j  = 1 кв.м.
5.2. Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для на-

нимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципаль-
ного образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, занимаемых по договорам социального найма 
и по договорам найма специализированного жилого помещения составляет 8,98 
рублей (восемь рублей 98 копеек) за квадратный метр общей площади жилого 
помещения в месяц:

Пнj = 63,18 рублей Х 1,155 Х 0,123 Х 1 кв.м.=8,98 рублей за кв.м.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДУПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 года № 13                                                                дер.Колтуши

О внесении изменений в решение совета депутатов № 18 от 05.05.2015 (с 
дополнениями) «Об утверждении Положения о порядке назначения и выпла-
ты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности в органах местного самоуправления муниципально-
го образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области (с изменениями, внесенными решением 
от 17.01.2017 № 2) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001  №166-ФЗ «О госу-
дарственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь уставом 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов № 18 от 05.05.2015 (с дополнениями) 
«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслу-
гу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в ор-
ганах местного самоуправления муниципального образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(с изменениями, внесенными решением от 17.01.2017 № 2) (далее – Положение) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Право на установление ежемесячной доплаты к назначенной пенсии по 

старости (инвалидности) имеют:        
лица, замещавшие на постоянной основе не менее пяти лет муниципальные 

должности в органах местного самоуправления МО Колтушское СП и освобо-
жденные от замещаемых должностей в связи с прекращением полномочий (в том 
числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий по основа-
ниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 
- 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 
статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

лица, замещавшие в муниципальном образовании «Колтушская волость» и 
муниципальном образовании «Колтушское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области не менее четырех лет должности 
главы администрации (далее – муниципальные должности).»;

1.2. Раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Размеры доплаты к пенсии
3.1. Лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного са-

моуправления МО Колтушское СП, предусмотренным абзацем 2 пункта 2.1. на-
стоящего Положения, назначается доплата к пенсии и устанавливается в размере 
45 процентов среднемесячного денежного содержания. 

3.2. Размер доплаты к пенсии лицам, предусмотренным абзацем 2 пункта 2.1. 
настоящего Положения, увеличивается на 5 процентов среднемесячного денеж-
ного содержания за каждый полный год стажа на муниципальной должности 
сверх 5 лет.

Размер доплаты к пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного 
денежного содержания, исходя из которого начисляется доплата к пенсии.

3.3 Размер среднемесячного денежного содержания для лиц, предусмотрен-
ных абзацем 2 пункта 2.1. настоящего Положения, исходя из которого исчи-
сляется доплата к пенсии, определяется как размер денежного содержания по 
муниципальной должности, умноженный на ограничительный коэффициент. 
Ограничительный коэффициент устанавливается в размере 0,6. Размер ограни-
чительного коэффициента может быть пересмотрен решением совета депутатов 
муниципального образования одновременно с принятием решения о бюджете 
муниципального образования на очередной финансовый год. 

3.4.  При исчислении стажа, дающего право на доплату к пенсии лицам, ука-
занным в абзаце 2 пункта 2.1. настоящего Положения, периоды замещения ука-
занных должностей суммируются.

3.5. Лицам, указанным в абзаце 3 пункта 2.1 настоящего Положения, размер 
среднемесячного денежного содержания определяется с применением коэффици-
ента 2,8.

3.6.  Лицам, указанным в абзаце 3 пункта 2.1 настоящего Положения, доплата 
к пенсии устанавливается: при замещении должности от 4 до 6 лет – в размере 55 
процентов среднемесячного денежного содержания, свыше 6 лет – в размере 75 
процентов среднемесячного денежного содержания.

При исчислении стажа, дающего право на доплату к пенсии, периоды замеще-
ния указанных должностей суммируются.»;

1.3. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.1.1 следующего содержания:
«5.1.1. В состав денежного содержания, учитываемого при установлении до-

платы к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, указанным в 
абзаце 3 пункта 2.1 настоящего Положения, включаются:

1) должностной оклад;
2) ежемесячная надбавка к окладу денежного содержания за выслугу лет, рас-

считанная в соответствии с законодательством в зависимости от стажа муници-
пальной службы;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия;
4) ежемесячное денежное поощрение.
Размер доплаты к пенсии исчисляется исходя из среднемесячного заработка 

за последние 12 полных месяцев, предшествующих освобождению от занимаемой 
должности.

Исчисление размера доплаты к пенсии производится по формуле:
ДП = Д х К,

Приложение  
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года № 12

Расчет размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) 
для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда 

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, занимаемых по договорам 

социального найма и по договорам найма специализированного жилого 
помещения

 Глава 1. Общие положения. 
 1.1.  Настоящий расчет размера платы за наем жилого помещения 

на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области произведен в со-
ответствии с Положением об определении размера платы за пользование жилым 
помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений муниципально-
го жилищного фонда муниципального образования Колтушское сельское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области, занимаемых 
по договорам социального найма и по договорам найма специализированного 
жилого помещения, утвержденного постановлением администрации муници-
пального образования Колтушское сельское поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 15.02.2019 № 91. 

Глава 2. Базовый размер платы за наем жилого помещения
 2.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по фор-

муле 1:
Формула 1

НБ=СРс×0,001  ,
где
НБ  - базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс  - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке 

жилья в Ленинградской области по данным Федеральной службы государствен-
ной статистики на дату расчета.

2.2. Средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рын-
ке жилья в Ленинградской области в расчете базового размера платы за 
наем жилого помещения принимается на уровне 3 квартала 2021 года 
и составляет 63 180,67 рублей (шестьдесят три тысячи сто восемьдесят рублей 67 
копеек).

2.3. Базовый размер платы за наем жилого помещения, составляет 63,18 рубля 
(шестьдесят три рубля 18 копеек):

Нб = 63 180,67 рублей Х 0,001 = 63,18 рубля.

Глава 3. Коэффициент соответствия платы
3.1. Величина коэффициента соответствия платы (Кс) устанавливается еди-

ной для всех граждан, проживающих в муниципальном образовании Колтуш-
ское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области. Числовое значение коэффициента соответствия платы устанавливается 
равным: Кс = 0,123, что соответствует рекомендуемому интервалу [0;1] и учиты-
вает социально-экономические условия, сложившиеся на текущую дату расчета 
в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

Глава 4.  Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство 
жилого помещения, месторасположение дома

4.1. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого по-
мещения, месторасположение дома (Кj) определяется по формуле 2:

Формула 2

К j=
К1+К2 +К3

3  ,

4.2. К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения уста-
навливается единым для всех помещений, находящихся в домах, расположенных 
в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. Числовое значение коэффици-
ента К1 принимается равным 1,155, что соответствует, рекомендуемому интер-
валу [0,8;1,3] и учитывает социально-экономические условия, сложившиеся на 
текущую дату расчета, в муниципальном образовании Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения 
устанавливается единым для всех помещений, находящихся в домах, расположен-
ных в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. Числовое значение ко-
эффициента К2 принимается равным 1,155, что соответствует, рекомендуемому 
интервалу [0,8;1,3] и учитывает социально-экономические условия, сложившиеся 
на текущую дату расчета, в муниципальном образовании Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

К3 - коэффициент, месторасположение дома устанавливается единым для 
всех помещений, находящихся в домах, расположенных в муниципальном обра-
зовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области. Числовое значение коэффициента К3 принимается рав-
ным 1,155, что соответствует, рекомендуемому интервалу [0,8;1,3] и учитывает 
социально-экономические условия, сложившиеся на текущую дату расчета, в му-
ниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области.

4.3. Значение коэффициента, характеризующего качество 
и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома принимается 
равным 1,155: 

Кj= (1,155+1,155+1,155) /3=1,155.

 Глава 5.  Размер платы за пользование жилым помещением (плата за 
наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного 

фонда муниципального образования Колтушское сельское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, занимаемых по 
договорам социального найма и по договорам найма специализированного 

жилого помещения
5.1. Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для на-

нимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципаль-
ного образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, занимаемых по договорам социального найма 
и по договорам найма специализированного жилого помещения, определяется по 
формуле 3:

Формула 3

Пнj=Нб×К j×Кс×П j  ,
где
Пнj  - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по 

договору социального найма или договору найма жилого помещения муници-
пального жилищного фонда;

Нб  - базовый размер платы за наем жилого помещения;

муниципальной собственности, финансируемого за счет средств бюджета 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)

Наименование объектов  ка-
питального строительства и 

капитального ремонта

сумма  
тыс. руб.

сумма  
тыс. руб.

сумма  
тыс. руб.

Бюдже-
тополу-
чатель

Глав-
ный 
распо-
ряди-
тель 
бюд-
жетных 
средств

2022г 2023г 2024   
1 2 3 4 5 6

Приобретение отдельных 
квартир для граждан, при-
знанных нуждающимися в 
жилых помещениях, пре-
доставляемых по договору 
социального найма

10 540,00 0,00 10 000,00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

О
 К

ол
ту

ш
-

ск
ое

 С
П

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

О
 К

ол
ту

ш
-

ск
ое

 С
П

Расселение граждан в рамках 
основного мероприятия 
«Ликвидация аварийного жи-
лищного фонда на террито-
рии Ленинградской области» 
подпрограммы «Содействие в 
обеспечении жильем граждан 
Ленинградской области» 
государственной програм-
мы Ленинградской области 
«Формирование городской 
среды и обеспечение качест-
венным жильем граждан на 
территории Ленинградской 
области»

0,00 52 143,5 0,00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

О
 К

ол
ту

ш
ск

ое
 С

П

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

О
 К

ол
ту

ш
ск

ое
 С

П

Капитальный ремонт зри-
тельного зала Дома культуры 
по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, 
д.Разметелево д.7а.

5 000,00 0,00 0,00

ад
ми

ни
ст

ра
-

ци
я 

М
О

 К
ол

-
ту

ш
ск

ое
 С

П
ад

ми
ни

ст
ра

-
ци

я 
М

О
 К

ол
-

ту
ш

ск
ое

 С
П

Разработка проектно-смет-
ной документации на капи-
тальный ремонт части здания 
(зрительного зала и вспо-
могательных помещений) 
Дома культуры по адресу: 
Ленинградская область, Раз-
метелево д.7а

2 852,9 0,00 0,00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

О
 

Ко
лт

уш
ск

ое
 С

П

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

О
 

Ко
лт

уш
ск

ое
 С

П

Проектирование КДЦ в 
д.Старая, пер.Школьный, 
уч.№22б

0,00 3 000,00 0,00

ад
ми

ни
ст

ра
-

ци
я 

М
О

 К
ол

-
ту

ш
ск

ое
 С

П
ад

ми
ни

ст
ра

-
ци

я 
М

О
 К

ол
-

ту
ш

ск
ое

 С
П

Капитальное строительство 
КДЦ в д.Старая, пер.Школь-
ный, уч.№22б

0,00 0,00 3 000,00

ад
ми

ни
ст

ра
-

ци
я 

М
О

 К
ол

-
ту

ш
ск

ое
 С

П
ад

ми
ни

ст
ра

-
ци

я 
М

О
 К

ол
-

ту
ш

ск
ое

 С
П

ИТОГО РАСХОДОВ 18 392,9 55 143,5 13 000,00   

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДУПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 года № 12                                                                дер.Колтуши

Об утверждении размера  платы  за  наем жилого помещения муниципаль-
ного жилищного фонда муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
В соответствии со ст. ст.  154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 27 сентября 2016 года N  668/пр, уставом  муниципального обра-
зования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Колтуш-
ское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области принял 

РЕШЕНИЕ:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плата за 
наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, занимаемых по договорам со-
циально найма и по договорам найма специализированного жилого помещения, 
в размере:

- 8,98 рублей (восемь рублей 98 копеек) за квадратный метр общей пло-
щади жилого помещения в месяц  согласно расчету размера платы за поль-
зование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда муниципального образова-
ния Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, занимаемых по договорам социального найма 
и по договорам найма специализированного жилого помещения (Приложение).

2. Утвердить согласно Приложению:
-  базовую   плату за наем жилого помещения (Нб) в размере 63,18 рублей 

(шестьдесят три рубля 18 копеек);
-   коэффициент соответствия платы (Кс) в размере 0,123;
- коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого поме-

щения, месторасположение дома (Кj) в размере 1,155.
3.     Признать утратившими силу пункты 1 и 2 решения совета депутатов 

МО Колтушское СП от 17.12.2020 № 46 «Об утверждении размера платы за наем 
жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального обра-
зования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области».

4.      Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года.
5.   Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» 

и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
6.      Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации

Глава муниципального образования                                                  Э.М.Чирко



Колтушский Вестник 9№4 (267) от 26.02.2022 года

контрольных 
мероприятий, 
за отчетный 
период

Б.
9 

= 
Su

m
(А

Ш
) по результатам 

контрольных 
мероприятий 
(АШ), проведен-
ных за отчетный 
период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.10 Количество 
направлен-
ных в органы 
прокуратуры 
заявлений о 
согласовании 
проведения 
контрольных 
мероприятий, 
за отчетный 
период

Б.
10

 =
 S

um
(К

ЗО
П

)

Б.10 определя-
ется как сумма 
направленных в 
органы прокура-
туры заявлений 
о согласовании 
проведения 
контрольных 
мероприятий 
(КЗОП), прове-
денных за отчет-
ный период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.11 Количество 
направлен-
ных в органы 
прокуратуры 
заявлений о 
согласовании 
проведения 
контрольных 
мероприятий, 
по которым 
органами 
прокуратуры 
отказано в 
согласовании, 
за отчетный 
период

Б.
11

 =
 S

um
(К

ЗО
П

О
С)

Б.11 определя-
ется как сумма 
направленных в 
органы прокура-
туры заявлений 
о согласовании 
проведения 
контрольных 
мероприятий, 
по которым 
органами проку-
ратуры отказано 
в согласовании 
(КЗОПОС), 
проведенных 
за отчетный 
период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.12 Общее коли-
чество учтен-
ных объектов 
контроля на 
конец отчет-
ного периода

Б.
12

 =
 Su

m
(К

УО
К) Б.12 определя-

ется как сумма 
учтенных объек-
тов контроля на 
конец отчетного 
периода (КУОК) 

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результа-
ты учёта 
объектов 
контроля 
на конец 
отчетного 
года 

Б.13 Количество 
учтенных 
контролиру-
емых лиц на 
конец отчет-
ного периода

Б.
13

 =
 S

um
(У

КЛ
) Б.13 определя-

ется как сумма 
учтенных контр-
олируемых лиц 
на конец отчет-
ного периода 
(УКЛ) 

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результа-
ты учёта 
контроли-
руемых лиц 
на конец 
отчетного 
периода 

Б.14 Количество 
учтенных 
контролиру-
емых лиц, в 
отношении 
которых 
проведены 
контрольные 
мероприятия, 
за отчетный 
период

Б.
14

 =
 S

um
(У

КЛ
КМ

)

Б.14 определя-
ется как сумма 
контролируе-
мых лиц, в отно-
шении которых 
проведены 
контрольные 
мероприятия 
(УКЛКМ) за от-
четный период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году

Б.15 Общее коли-
чество жалоб, 
поданных 
контролируе-
мыми лицами 
в досудебном 
порядке за 
отчетный 
период Б.

15
 =

 S
um

(К
Ж

ДП
)

Б.15 определяет-
ся как сумма жа-
лоб, поданных 
контролируе-
мыми лицами в 
досудебном по-
рядке (КЖДП) 
за отчетный 
период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году

Б.16 Количество 
жалоб, в 
отношении 
которых 
контрольным 
органом был 
нарушен срок 
рассмотре-
ния, за отчет-
ный период

Б.
16

 =
 S

um
(К

Ж
Н

С)

Б.16 определя-
ется как сумма 
жалоб, в отно-
шении которых 
контрольным 
органом был 
нарушен срок 
рассмотрения 
(КЖНС), за от-
четный период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году

Б.17 Количест-
во жалоб, 
поданных 
контролируе-
мыми лицами 
в досудебном 
порядке, по 
итогам рас-
смотрения 
которых 
принято 
решение о 
полной либо 
частичной от-
мене решения 
контрольного 
органа, либо 
о признании 
действий 
(бездействий) 
должностных 
лиц контр-
ольного ор-
гана недейст-
вительными, 
за отчетный 
период

Б.
17

 =
 S

um
(К

Ж
О

Р)

Б.17 определя-
ется как сумма 
жалоб, подан-
ных контроли-
руемыми лица-
ми в досудебном 
порядке, по 
итогам рассмо-
трения которых 
принято реше-
ние о полной 
либо частичной 
отмене решения 
контрольного 
органа, либо 
о признании 
действий (без-
действий) долж-
ностных лиц 
контрольного 
органа недей-
ствительными 
(КЖОР), за от-
четный период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году

Б.18 Количество 
исковых 
заявлений об 
оспаривании 
решений, 
действий 
(бездействий) 
должност-
ных лиц 
контрольного 
органа, на-
правленных 
контролируе-
мыми лицами

Б.
18

 =
 S

um
(К

И
З)

Б.18 определя-
ется как сумма 
исковых заявле-
ний об оспари-
вании решений, 
действий (без-
действий) долж-
ностных лиц 
контрольного 
органа, направ-
ленных контр-
олируемыми ли-
цами в судебном 
порядке 

Целевое значение 
не устанавли-

вается

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году

 Б.1 Количество 
внеплановых 
контрольных 
мероприятий, 
проведенных 
за отчетный 
период

Б.
1 

= 
Su

m
(К

ВМ
)

Б.1 определя-
ется как сумма 
внеплановых 
контрольных 
мероприятий 
(КВМ), прове-
денных за отчет-
ный период

Целевое значение 
не устанавли-
вается, так как 

муниципальный 
контроль на 

автомобильном 
транспорте не 

преследует цели 
повышения 

интенсивности 
проведения 

муниципально-
го контроля и 
привлечения к 

ответственности 
контролируемых 
лиц, а в большей 

степени ори-
ентирован на 

профилактику 
нарушений обя-

зательных требо-
ваний

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.2 Количество 
внеплановых 
контрольных 
мероприятий, 
проведенных 
на основании 
выявления 
соответст-
вия объекта 
контроля 
параметрам, 
утвержден-
ным индика-
торами риска 
нарушения 
обязательных 
требований, 
или отклоне-
ния объекта 
контроля 
от таких 
параметров, 
за отчетный 
период

Б.
2 

= 
Su

m
(К

ВМ
И

Р)

Б.2 определя-
ется как сумма 
внеплановых 
контрольных 
мероприятий, 
проведенных 
на основании 
выявления 
соответствия 
объекта контр-
оля параметрам, 
утвержденным 
индикаторами 
риска наруше-
ния обязатель-
ных требований, 
или отклонения 
объекта контр-
оля от таких 
параметров 
(КВМИР), про-
веденных за от-
четный период

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.3 Общее ко-
личество 
контрольных 
мероприятий 
с взаимо-
действием, 
проведенных 
за отчетный 
период Б.

3 
= 

Su
m

(К
М

СВ
)

Б.3 определя-
ется как сумма 
контрольных 
мероприятий 
с взаимодейст-
вием (КМСВ), 
проведенных 
за отчетный 
период

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.4 Количество 
контрольных 
мероприятий 
с взаимодей-
ствием по 
каждому виду 
контрольных 
мероприятий, 
проведенных 
за отчетный 
период

Б.
4 

= 
Su

m
(К

М
СВ

ви
д)

Б.4 определя-
ется как сумма 
контрольных 
мероприятий с 
взаимодействи-
ем по каждому 
виду контроль-
ных мероприя-
тий (КМСВвид), 
проведенных 
за отчетный 
период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.5 Количество 
контрольных 
мероприятий, 
проведенных 
с использова-
нием средств 
дистанцион-
ного взаи-
модействия, 
за отчетный 
период

Б.
5 

= 
Su

m
(К

М
Ди

ст
)

Б.5 определя-
ется как сумма 
контрольных 
мероприятий, 
проведенных 
с использова-
нием средств 
дистанционного 
взаимодействия 
(КМДист), про-
веденных за от-
четный период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.6 Количество 
предостере-
жений о не-
допустимости 
нарушения 
обязательных 
требований, 
объявленных 
за отчетный 
период

Б.
6 

= 
Su

m
(К

П
Н

Н
)

Б.6 определяется 
как сумма пре-
достережений о 
недопустимости 
нарушения 
обязательных 
требований 
(КПНН), прове-
денных за отчет-
ный период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.7 Количество 
контрольных
мероприятий, 
по результа-
там которых 
выявлены 
нарушения 
обязательных 
требований, 
за отчетный 
период

Б.
7 

= 
Su

m
(К

М
Н

О
Т)

Б.7 определя-
ется как сумма 
контрольных 
мероприятий, 
по результатам 
которых выяв-
лены нарушения 
обязательных 
требований 
(КМНОТ), про-
веденных за от-
четный период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.8 Количество 
контрольных 
мероприятий, 
по итогам 
которых воз-
буждены дела 
об админи-
стративных 
правонару-
шениях, за 
отчетный 
период

Б.
8 

= 
Su

m
(К

М
А

П
)

Б.8 определя-
ется как сумма 
контрольных 
мероприятий, 
по итогам кото-
рых возбуждены 
дела об адми-
нистративных 
правонаруше-
ниях (КМАП), 
проведенных 
за отчетный 
период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году 

Б.9 Сумма адми-
нистратив-
ных штрафов, 
наложенных 
по результатам

Б.9 определяется 
как сумма адми-
нистративных 
штрафов, нало-
женных

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального

где:
ДП - размер доплаты к пенсии в денежном выражении;
Д - среднемесячный заработок (состав денежного содержания), исходя из ко-

торого исчисляется размер доплаты к пенсии;
К - коэффициент, установленный в соответствии с пунктом 3.5 Положения.».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Колтушский вестник» и разме-

стить на официальном сайте МО Колтушское СП.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации.

Глава муниципального образования                                                  Э.М.Чирко

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДУПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 года № 14                                                                дер.Колтуши

О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.11.2021 № 48 «Об 
утверждении Положения  о муниципальном контроле  на автомобильном тран-
спорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйст-
ве в границах населенных пунктов муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» (с изменениями, внесенными решением от 17.12.2021 № 59) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государ-

ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-
рации», уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов 
принял 

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Кол-
тушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 23.11.2021 № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципаль-
ного образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными решением от 
17.12.2021 № 59) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном 

транспорте указаны в приложении № 1 к настоящему Положению.
Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном 

транспорте указаны в приложении № 2 к настоящему Положению.»;
1.2. Дополнить Положение приложениями № 1 и № 2 в соответствии с прило-

жениями № 1 и № 2 к настоящему решению.
2.    Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года.
3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» и разме-

стить на официальном сайте МО Колтушское СП.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации.

Глава муниципального образования                                                  Э.М.Чирко

Приложение № 1
к решению совета депутатов 

от 25 февраля 2022 года № 14

Приложение № 1 
к Положению о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном 
транспорте

Индекс 
показа-

теля
Наименование ключевого показателя

Период

2022 2023 2024 2025 2026

А
Показатели результативности, отражающие уровень минимизации 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения 
риска причинения вреда (ущерба)

А.1 

Количество людей, погибших в 
результате дорожно-транспортных 
происшествий, произошедших по 

причине недостатков в содержании 
автомобильных дорог местного значе-

ния, на 1000 жителей 

0,005 0,004 

А.2 

Количество людей, пострадавших в 
результате дорожно-транспортных 
происшествий, произошедших по 

причине недостатков в содержании 
автомобильных дорог местного значе-

ния, на 1000 жителей 

0,014 0,012 

Приложение № 2
к решению совета депутатов 

от 25 февраля 2022 года № 14

Приложение № 2 
к Положению о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте

Индикативные показатели муниципального контроля 
на автомобильном транспорте

Ин-
декс 
по-
ка-
за-

теля

Наименова-
ние показа-

теля

Формула 
расчета

Коммен-
тарии 

(интер-
претация 
значений)

Комментарии 
(интерпретация 

значений)

Целевые значе-
ния показателей

Источник 
данных 

для опре-
деления 

значения 
показателя

Индикативные показатели

Б Показатели эффективности, применяемые для мониторинга контрольной 
деятельности, её анализа, выявления проблем, возникающих при её осу-
ществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих 
соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущер-
ба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также 
уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц   



Колтушский Вестник №4 (267) от 26.02.2022 года10
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года № 15

Ключевые и индикативные показатели муниципального жилищного 
контроля в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – муниципальный жилищный контроль)

1. Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю на 
территории муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и их целевые 
значения:

Ключевые показатели Целевые зна-
чения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 
выявленных нарушений обязательных требований не мене 70%

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных 
мероприятий и устраненных до их завершения при методической 
поддержке проверяющего инспектора

не более 5%

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контроль-
ного органа и (или) его должностных лиц при проведении контр-
ольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб

не более 5%

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприя-
тий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего 
количества решений

не более 5%

2. Индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю 
на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

2.1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за от-
четный период;

2.2. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, прове-
денных за отчетный период;

2.3. Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием 
средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

2.4. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за 
отчетный период;

2.5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 
требований, объявленных за отчетный период;

2.6. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявле-
ны нарушения обязательных требований, за отчетный период;

2.7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласо-
вании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

2.8. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (без-
действия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируе-
мыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворе-
нии заявленных требований, за отчетный период.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДУПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 года № 16                                                                дер.Колтуши

Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образова-
ния Колтушского сельского поселения Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государст-

венном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
статьей 5 Решения Совета Депутатов МО Колтушское СП № 47 от 23.11.2021, уста-
вом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля в сфере благо-
устройства и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению 1 к на-
стоящему решению.

2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требо-
ваний при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» и разме-

стить на официальном сайте МО Колтушское СП.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации.

Глава муниципального образования                                                  Э.М.Чирко

Приложение 1
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года № 16

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства 
и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства.

Оценка результативности и эффективности деятельности по осуществлению 
муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляется на основе 
ключевых показателей.

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустрой-
ства их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые 
значения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от 
числа выявленных нарушений обязательных требований 70

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) 
контрольного органа и (или) его должностных лиц при 
проведении контрольных мероприятий от общего количества 
поступивших жалоб

0

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были 
выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры 
административного воздействия

5

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий 0
Доля решений, принятых по результатам контрольных 
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, 
от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере бла-

контроли-
руемых лиц 
и (или) их 
представи-
телей

 

представления 
контролиру-
емым лицом 
документов и 
материалов, 
запрошен-
ных при 
проведении 
контрольных 
мероприятий, 
невозможности 
провести опрос 
должностных 
лиц и (или) 
работников 
контролиру-
емого лица, 
ограничения 
доступа в по-
мещения, вос-
препятство-
вания иным 
мерам по 
осуществлению 
контрольного 
мероприятия

Б.24 Удельный 
показатель 
результа-
тивности, 
отражающий 
уровень ми-
нимизации 
вреда (ущер-
ба) охраняе-
мым законом 
ценностям, 
уровень 
устранения 
риска причи-
нения вреда 
(ущерба) с 
учетом при-
влеченных 
для муни-
ципального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
трудовых ре-
сурсов

Б.
24

 =
 (1

0 
х 

А
.1

 +
 А

.2
) /

 Б
.2

1

Составляющие 
формулы опре-
делены выше.
Указанный 
в формуле 
коэффициент, 
равный 10, яв-
ляется весовым 
коэффициен-
том при учете 
значения пока-
зателя А1.
Значение 
показателя 
оценивается 
в динамике с 
предыдущими 
годами 

Целевое значение 
не устанавли-

вается

На ос-
новании 
расчетов 
показателей, 
предусмо-
тренных 
выше

Б.25 Удельный 
показатель 
результа-
тивности, 
отражающий 
уровень ми-
нимизации 
вреда (ущер-
ба) охраняе-
мым законом 
ценностям, 
уровень 
устранения 
риска причи-
нения вреда 
(ущерба) с 
учетом объ-
ема затрат 
местного 
бюджета на 
осуществле-
ние муни-
ципального 
контроля на 
автомобиль-
ном тран-
спорте в год

Б.
25

 =
 (1

0 
х 

А
.1

 +
 А

.2
) /

 Б
.2

2

Составляющие 
формулы опре-
делены выше.
Указанный 
в формуле 
коэффициент, 
равный 10, яв-
ляется весовым 
коэффициен-
том при учете 
значения пока-
зателя А1.
Значение 
показателя 
оценивается 
в динамике с 
предыдущими 
годами 

Целевое значение 
не устанавли-

вается

На ос-
новании 
расчетов 
показателей, 
предусмо-
тренных 
выше

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДУПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 года № 15                                                                дер.Колтуши

Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципально-
го жилищного контроля в муниципальном образовании Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государ-

ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-
рации», решением совета депутатов муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 23.11.2021 № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном жи-
лищном контроле в  муниципальном образовании Колтушское сельское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с измене-
ниями),  уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов 
принял 

РЕШЕНИЕ:

1.  Утвердить ключевые показатели муниципального жилищного контроля и 
их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципаль-
ного жилищного контроля на территории муниципального образования Колтуш-
ское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.   Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» и разме-

стить на официальном сайте МО Колтушское СП.
4.   Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации.

Глава муниципального образования                                                  Э.М.Чирко

Приложение 1

в судебном 
порядке, за 
отчетный 
период

(КИЗ), за отчет-
ный период.

 

Б.19 Количество 
исковых 
заявлений об 
оспаривании 
решений, 
действий 
(бездействий) 
должност-
ных лиц 
контрольного 
органа, на-
правленных 
контролируе-
мыми лицами 
в судебном 
порядке, по 
которым при-
нято решение 
об удовлет-
ворении 
заявленных 
требований, 
за отчетный 
период

Б.
19

 =
 S

um
(К

УИ
З)

Б.19 определя-
ется как сумма 
исковых заявле-
ний об оспари-
вании решений, 
действий (без-
действий) долж-
ностных лиц 
контрольного 
органа, направ-
ленных контр-
олируемыми 
лицами в судеб-
ном порядке, по 
которым приня-
то решение об 
удовлетворении 
заявленных 
требований 
(КУИЗ), за от-
четный период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году

Б.20 Количество 
контрольных 
мероприятий, 
проведенных 
с грубым 
нарушением 
требований к 
организации 
и осуществ-
лению муни-
ципального 
контроля и 
результаты 
которых были 
признаны не-
действитель-
ными и (или) 
отменены, 
за отчетный 
период

Б.
20

 =
 S

um
(К

М
ГН

Т)

Б.20 определя-
ется как сумма 
контрольных 
мероприятий, 
проведенных 
с грубым 
нарушением 
требований к 
организации и 
осуществлению 
муниципаль-
ного контроля 
и результаты 
которых были 
признаны не-
действительны-
ми и (или) отме-
нены (КМГНТ), 
за отчетный 
период.

Целевое значение 
не устанавлива-

ется 

Результаты 
осущест-
вления 
муници-
пального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году

Б.21 Доля затрат 
времени на 
муниципаль-
ный контроль 
на автомо-
бильном 
транспорте 
штатной 
единицы, в 
должностные 
обязанности 
которой 
входит вы-
полнение 
контрольной 
функции по 
осуществле-
нию муни-
ципального 
контроля на 
автомобиль-
ном тран-
спорте

Б2
1

Б.21 определя-
ется как доля 
посвященного 
муниципально-
му контролю на 
автомобильном 
транспорте 
трудового вре-
мени штатной 
единицы, в 
должностные 
обязанности 
которой входит 
выполнение 
контрольной 
функции по 
осуществлению 
муниципально-
го контроля на 
автомобильном 
транспорте 
(определяется в 
процентах или 
в виде десятич-
ной дроби) 

___
(устанавлива-
ется с учетом 

должностной ин-
струкции и тру-
дового договора)

Штатное 
расписание, 
долж-
ностная 
инструкция, 
трудовой 
договор

Б.22 Объем затрат 
местного 
бюджета на 
осуществле-
ние муни-
ципального 
контроля на 
автомобиль-
ном тран-
спорте в год

Б.
22

 =
 О

Т 
+ 

М
ТО

Б.22 определя-
ется как сумма 
затрат в отчет-
ном году на 
осуществление 
оплаты труда 
штатной еди-
ницы (штатных 
единиц), в 
должностные 
обязанности 
которой (ко-
торых) входит 
выполнение 
контрольной 
функции по 
осуществлению 
муниципально-
го контроля на 
автомобильном 
транспорте, 
включая суммы 
отчислений с 
фонда оплаты 
труда (ОТ), а 
также суммы 
затрат на 
материально-
техническое 
обеспечение 
муниципально-
го контроля на 
автомобильном 
транспорте 
(МТО)

___
(устанавлива-
ется с учетом 

штатного распи-
сания, должност-
ной инструкции 

и трудового 
договора, а также 
нормативов рас-
ходов на матери-
ально-техниче-
ское обеспечение 
труда, если они 
установлены)

Штатное 
расписание, 
долж-
ностная 
инструкция, 
трудовой 
договор

Б.23 Количество 
составленных 
должностны-
ми лицами, 
осуществля-
ющими му-
ниципальный 
контроль на 
автомобиль-
ном тран-
спорте, актов 
о воспрепят-
ствовании их 
деятельности 
со стороны

Б2
3 

= 
Su

m
(А

П
)

Б.23 определя-
ется как сумма 
составленных 
должностными 
лицами, осу-
ществляющими 
муниципаль-
ный контроль 
на автомобиль-
ном транспор-
те, актов (АП) 
по фактам не-
представления 
или несвоевре-
менного

Целевое значение 
не устанавли-

вается

Результаты 
осуществле-
ния муни-
ципального 
контроля 
на автомо-
бильном 
транспорте 
в отчетном 
году



Колтушский Вестник 11№4 (267) от 26.02.2022 года

Категория надежности: третья. Электроприемники 3-й категории: 15 кВт.
Класс напряжения электрических сетей, к которым осуществляется технологическое присоединение: 0,4 кВ.
Точка присоединения и максимальная мощность энергопринимающих устройств по каждой точке присоединения к элек-

трической сети: ШСП-0.4 кВ, установленный на ближайшей опоре ВЛ-0,4кВ от ТП- 2119 с мощностью 15 кВт по 3-й катего-
рии надежности: - нижние контакты коммутационного аппарата, установленного в ШСП – 0,4 кВ и ЛЭП- 0,4кВ, отходящей 
в сторону электроустановок заявителя.

Источник питания – ПС 110 кВ Манушкино - Разметелево (ПС244), ф. 244-08. Резервный источник питания – отсутст-
вует.

Размер платы за технологическое присоединение ориентировочно составляет 70 516 (семьдесят тысяч пятьсот шестнад-
цать) рублей 80 копеек, в том числе НДС 20% в соответствии с Приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Ленин-
градской области от 30.12.2020 № 669-п.

Сроки подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения – в соответ-
ствии с Исходными данными для проектирования от 14.10.2021 № эскл/16-01/16000, выданными ПАО «Ленэнерго». Срок 
действия технических условий составляет 2 год.

Водоснабжение и водоотведение:
В соответствии с письмом ООО «ЛОКС» от 14.12.2021 г. №1029 подключение новых объектов капитального строительст-

ва возможно после реализации мероприятий, указанных в схемах водоснабжения и водоотведения МО Колтушское сельское 
поселение.

Градостроительный регламент, установленный для земельного участка: 
В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Колтушское сельское посе-

ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденными Решением Совета депутатов МО 
«Колтушское сельское поселение» от 26.06.2013 №36, земельный участок расположен в территориальной зоне ТЖ2.1 – Зона 
застройки индивидуальными отдельностоящими жилыми домами с участками.

Максимальный процент застройки земельного участка – 20%.
Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона 3 030 000 (три миллиона тридцать тысяч) рублей 00 копеек. (определена на основании отчета 

об оценке №402/21/03 от 12.12.2021г.
Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 3 030 000 (три миллиона тридцать тысяч) рублей 00 копеек..
Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 90 900 (девяносто тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.
Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя - победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую 

стоимость земельного участка.
Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-

нинградской области. Решение о проведении аукциона принято администрацией муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области (постановление от 27.08.2021 №3316).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 февраля 2022 года по рабочим дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 
и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом.2, 
окно №1. Дата и время окончания приема заявок – 16 часов 00 минут 23 марта 2022 года.

Задатки должны поступить не позднее 25 марта 2022 года на расчетный счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель —  КФ ад-
министрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) ИНН 4703076988 КПП 
470301001, р/счет 03232643416120004500 (далее расчетный счет), в ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//
УФК по Ленинградской области г. Санкт – Петербург, БИК 014106101, к/счет 40102810745370000006 (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и возврата задатка организатором аукциона определен 
в договоре о задатке, форма которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответст-
вии с формой договора о задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в письменной форме на условиях формы договора 
о задатке, в случае подачи Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о задатке.
В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: Задаток аукцион 47:07:1017001:589.
Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату за земельный участок, остальным участникам возвра-

щается в течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 
Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 февраля 2022 года по 23 марта 2022 года в рабочие дни, в 

согласованное с организатором аукциона время. Телефон для согласования осмотра 8 (81370) 38-007.
Форма заявки на участие в аукционе, договор  о задатке, порядок возврата задатка, проект договора купли-продажи 

земельного участка, правила проведения аукциона опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru.
Определение участников аукциона с составлением протоко-

ла производится 28 марта 2022 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом.2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 10 часов 50 минут до 11 часов 00 минут 29 марта 2022 года по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом.2, окно № 1.

Начало аукциона - в 11 часов 00 минут 29 марта 2022 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2,  каб. № 17. Подведение итогов аукциона - по тому же адресу 29 марта 2022 года после окончания 
аукциона.

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ранее 10 дней со дня размещения результатов аукци-
она на официальном сайте Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципальному имуществу МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области с победителем аукциона заключается договор купли-продажи 
земельного участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов (лично или через своего полномочного предста-
вителя) в установленный срок заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязательным приложением копии 
паспорта, платежного поручения и реквизиты счета для рублевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. Заявка 
составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой - у заявителя. Подача заявки является 
акцептом оферты. 

В случае, если от  имени претендента действует его представитель по нотариальной доверенности, к заявке должна быть 
приложена нотариально заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление  необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;
2) не поступление  задатка на указанную в извещение дату (25.03.2022г.);
3) подача заявки н а участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом и другими федеральными 

законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земель-
ный участок в аренду;

4) наличие сведени й о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заяви-
теля, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в 
реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информацией о технических условиях и сведениями 
по предмету аукциона можно в Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Все-
воложск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (81370) 38-007.

Утверждаю,
Директор МКУ ЦМУ ВМР                                                                                                                                                 Ю.К. Посудина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
для индивидуального жилищного строительства

Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР) по поручению администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области извещает  о предвари-
тельном согласовании предоставления земельного участка из земель государственная собственность на которые не 
разграничена, ориентировочной площадью 667 кв.м, в кадастровом квартале 47:07:1015004, расположенный по ад-
ресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, д. Мяглово, 
уч. б/н, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) му-
ниципальных правовых актов уставом поселения, и размещено на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а также на офици-
альном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 39.18 ЗК РФ.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных в извещении целей, вправе в течение 

тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично, либо через законного представителя, с обязательным приложением к 
заявлению копии паспорта, в МКУ ЦМУ ВМР по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д.14А, пом.2, окно №1.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения земельного участка в МКУ ЦМУ ВМР:
Пн.-Пт.:  с 10.00 до 13.00, с 14.00 до 16.00

Утверждаю,
Директор МКУ ЦМУ ВМР                                                                      Ю.К. Посудина

гоустройства на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области: 

1) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
2) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
3) количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения Администрацией внепланового контроль-

ного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований; 
5) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в Админист-

рацию;
6) количество устраненных нарушений обязательных требований.

Приложение 2
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 25 февраля 2022 года № 16

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в 
сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере бла-
гоустройства являются:

1. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юриди-
ческих лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), 
которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и риска причинения вреда (ущерба) ох-
раняемым законом ценностям.

2. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении 
выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

3. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденных решением совета депутатов от 
19.02.2020 №7.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДУПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 года № 17                                                                                                                                                   дер.Колтуши

Об утверждении структуры администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-

правления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить структуру администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 22.10.2021 № 42 «Об утверждении структуры админис-
трации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области». 

3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтуш-

ское СП.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации.

Глава муниципального образования                                                                                                                                    Э.М.Чирко

Приложение 
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
    От 25 февраля 2022 года № 17

Структура АДМИНИСТРАЦИИ
муниципального образования Колтушское сельское поселение

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(смотрите на сайте mo-koltushi.ru в разделе решения совета депутатов

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области извещает о проведении 29 марта 2022 года аукциона по продаже 
земельного участка. 

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена, 
с кадастровым номером 47:07:1017001:589, площадью 1691 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешен-
ного использования: для размещения индивидуальных жилых домов с приусадебными земельными участками без права со-
держания мелкого скота и птицы,  расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Колтушское сельское поселение, д. Манушкино, з/у 19в.

Цель использования: для размещения индивидуальных жилых домов с приусадебными земельными участками без пра-
ва содержания мелкого скота и птицы.

Обременения участка: Отсутствует.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта(ов) капитального строительства к се-

тям инженерно-технического обеспечения:
Электроэнергия:  
Максимальная мощность присоединяемых энергопринимающих устройств составляет 15 кВт.



Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтернати-
ва». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес издателя: 
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д.Колтуши, д.32, офис 
2/11. Адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, 
д.Колтуши, д.32, офис 2/11. E–mail редакции: koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник №4 (267) от 26.02.2022 года12

Газета отпечатана в типографии «ДИЗАЙН ПАРТНЕР», наб. Обводного 
канала 64/2 оф.23. Тираж: 2000 экземпляров. Распространяется в Кол-
тушском сельском поселении. Распространяется бесплатно. Подписано 
в печать: по графику – 26.02.2022 г. фактическое –26.02.2022 г. Дата выхо-
да в свет: 26.02.2022 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ №

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской 
области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов определения 

кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных 
участков), расположенных на территории Ленинградской области 

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального закона от 
03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Федераль-
ный закон № 237-ФЗ) на основании распоряжения Правительства Ленинградской 
области от 06.12.2019 № 818-р «О проведении государственной кадастровой оцен-
ки в Ленинградской области» в 2021 году Государственным бюджетным учрежде-
нием Ленинградской области «Ленинградское областное учреждение кадастровой 
оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государственная кадастро-
вая оценка объектов недвижимости (за исключением земельных участков), распо-
ложенных на территории Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены постановлени-
ем Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных на территории Ленинград-
ской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ пред-
усмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в течение трех рабочих дней 
со дня исправления таких ошибок передаются: 

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган субъекта Рос-
сийской Федерации для внесения изменений в акт об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости, если такая кадастровая стоимость опреде-
лена в результате проведения государственной кадастровой оценки; 

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации прав для 
внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый государственный реестр 
недвижимости, если такая кадастровая стоимость определена в порядке, предус-
мотренном статьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ. 

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ закреплено, что 
в случае, если ошибка допущена в рамках проведения государственной кадастро-
вой оценки, уполномоченный орган субъекта Российской Федерации в течение 
двадцати рабочих дней со дня получения от бюджетного учреждения сведений о 
кадастровой стоимости, определенной в результате исправления такой ошибки, 
обеспечивает внесение соответствующих изменений в акт об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости. 

Постановлением Правительства Ленинградской области от 08.02.2022 № 83 в 
постановление Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об ут-
верждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижи-
мости (за исключением земельных участков), расположенных на территории Ле-
нинградской области» внесены изменения в отношении 2 объектов недвижимого 
имущества с кадастровыми номерами 47:01:0107004:1755, 47:01:01:07004:1756 
(строки 600213 и 600214 приложения). 

Уважаемые жители МО Колтушское СП!

Отчет о проделанной работе за 2021 год гла-
вы муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муници-
пального образования Ленинградской области 
(далее МО Колтушское СП) и главы админи-
страции МО Колтушское СП в связи с огра-
ничениями, связанными с распространением 
коронавирусной инфекции COVID-19 состо-
ится 02 марта 2022 года в 15-00 часов и будет 
проходить в виде трансляции в сети интернет. 
Записи будут доступны на официальном сайте 
и группе вконтакте.

Администрация МО Колтушское СП сооб-
щает, что в соответствии  с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабже-
нии», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требо-
ваниях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения» разработана и ут-
верждена актуализированная схема теплоснаб-
жения муниципального образования Колтуш-
ское сельское поселение Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 
период 2021-2035 годов (актуализированная 
редакция 2021 года).

Действующая актуализированная схема те-
плоснабжения размещена на официальном 
сайте МО Колтушское СП по электронному ад-
ресу: mo-koltushi.ru в разделе ЖКХ.

ПОЛУЧИТЬ COVID-СЕРТИФИКАТ 
МОЖНО ПО АНТИТЕЛАМ

21 февраля на Госуслугах можно оформить 
сертификат об иммунизации COVID-19 при на-
личии антител. Документ действует 6 месяцев.

Сертификат можно оформить только один 
раз и только при условии, что пользователь 
раньше не получал медицинский сертификат 
о перенесенном заболевании или пройденной 
вакцинации.

Перед сдачей анализа необходимо прове-
рить, что лаборатория передает результаты на 
Госуслуги. Эта информация доступна по ссыл-
ке https://www.gosuslugi.ru/landing/vaccination в 
разделе «Где сдать ПЦР-тест и тест на наличие 
антител к COVID-19».  С собой нужно будет 
взять паспорт, СНИЛС и полис ОМС (при на-
личии). 

Для оформления сертификата принимаются 
положительные результаты с любым уровнем 
антител (иммуноглобулинов G). 

Медицинский сертификат по результатам 
анализов на антитела появится в личном каби-
нете на Госуслугах после подачи заявления. До-
кумент будет доступен, как на русском, так и на 
английском языке. Разработанный сервис рас-
ширит возможности граждан, которые имеют 
иммунный ответ к COVID-19, но официально 
не обращались за медицинской помощью.

На Госуслугах также начала работать функ-
ция по формированию сертификатов на осно-
вании медицинских противопоказаний к вак-
цинации от COVID-19. Сведения о наличии 
противопоказаний также передаются из соот-
ветствующего реестра Минздрава, а сертифи-
кат, в зависимости от типа медотвода, действу-
ет либо 30 дней, либо бессрочно.  

Кроме того, Минцифры совместно с Мин-
здравом реализовали функцию оформления 
медицинского сертификата для несовершенно-
летних. До 14 лет его можно получить в МФЦ, 
после 14 — на Госуслугах при наличии подтвер-
жденной учетной записи. 

Справка

Новый сервис на Госуслугах по получению 
медицинского сертификата на основании ре-
зультатов теста на антитела к COVID-19 запу-
стило 21 февраля 2022 года Минцифры Рос-
сии в соответствии с изменениями, внесен-
ным в приказ Минздрава России от 12.11.2021 
№1053н и вступающими в силу с 21.02.2022.

В ОБЛАСТИ ПОЯВЯТСЯ АВТОМАТЫ 
ДЛЯ СБОРА БАНОК И ПЭТ-БУТЫЛОК

Первые фандоматы с обменом ненужной 
тары на баллы для покупок появятся в Мурино 
и Кудрово.

Собранную через автоматизированные ап-
параты упаковку отсортируют, переработают и 
будут использовать вторично. За сдачу чистых 
пластиковых бутылок и алюминиевых банок 
фандомат дает бонусы, которые можно будет 
использовать при покупках в одном из сетевых 
магазинов. За одну единицу тары можно будет 
получить один балл.

Совместно с Российским экологическим 
оператором два фандомата в магазинах «Вкус-
Вилл» установит компания «ЭкоТехнологии» в 
Кудрово и Мурино.

Первые фандоматы в качестве нового фор-
мата сбора пластикой и алюминиевой тары 
дополнят региональную программу централи-
зованного раздельного сбора отходов, действу-
ющую в регионе с декабря 2020 года. 

В придомовом сборе пластика и стекла уча-
ствует более 450 тысяч ленинградцев, за прош-
лый год было собрано и направлено в перера-
ботку по данным регионального оператора по 
обращению с отходами Ленинградской области 
428 тонн стекла и 105 тонн пластика.

В отличие от очищенных и подготовленных 
изделий для переработки из фандоматов, при-
домовой раздельный сбор требует досортиров-
ки на профильных предприятиях.


